

## IDR-Paraná - AQUISIÇÕES EM SRP DO DECON - PARTICIPANTE - EXERCÍCIO 2019 – 2020

PROC	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UNID	QT	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL	EMPENHO
29467	06/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-36/18	CLAUDIO AGOSTINETTO EPP(MERCADO UNIÃO)	73.751.257/0001-59	FRANCISCO BELTRÃO - PR	Hortifrutigranjeiros para consumo no restaurante do Polo Regional de Pato Branco no período de 3 meses.	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	4323
29736	06/09/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-132/19	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário - SRP DEAM - Item: 9103.28038	UN.	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	4271
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Câmara de ar, Pneu , 1000x20 Radial, com bico metálico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nova, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4132	UN	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 10.0R20 16 lonas, Liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 146/143, ÍNDICE DE VELOCIDADE: K, CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de condicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4600.	UN	7	R\$ 968,00	R\$ 6.776,00	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 175/70 R13, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 82 , ÍNDICE DE VELOCIDADE: T , CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de condicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4002.	UN	27	R\$ 154,00	R\$ 4.158,00	4226

29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 185/65 R15, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE: T, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4015.	UN	48	R\$ 203,00	R\$ 9.744,00	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 185/70 R14, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE: H, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4008.	UN	14	R\$ 204,00	R\$ 2.856,00	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 205/60 R16, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 92, ÍNDICE DE VELOCIDADE: V, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.8202.	UN	9	R\$ 283,00	R\$ 2.547,00	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 205/65 R15, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 94, ÍNDICE DE VELOCIDADE: H, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4044.	UN	26	R\$ 270,00	R\$ 7.020,00	4226

29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 215/75 R17.5, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 126/124, ÍNDICE DE VELOCIDADE: L, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 17.5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6384.	UN	5	R\$ 475,97	R\$ 2.379,85	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 255/70 R16, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 111, ÍNDICE DE VELOCIDADE: S, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6392.	UN	34	R\$ 475,84	R\$ 16.178,56	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 275/80 R22,5, Radial/liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 148, ÍNDICE DE VELOCIDADE: L, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 22,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6394.	UN	8	R\$ 1.022,00	R\$ 8.176,00	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 7.50-16 10 lonas, Direcional/liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 116/114, ÍNDICE DE VELOCIDADE: L, CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4127.	UN	3	R\$ 387,00	R\$ 1.161,00	4226

29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	Pneu, MODELO: 9.00/20 14 lonas, Diagonal/Liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 140/137, ÍNDICE DE VELOCIDADE: J, CONSTRUÇÃO: Diagonal , ARO: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6400.	UN	6	R\$ 683,00	R\$ 4.098,00	4226
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 9.00/20 14 lonas, Diagonal/Liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 140/137, ÍNDICE DE VELOCIDADE: J, CONSTRUÇÃO: Diagonal , ARO: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6400	UN	2	R\$ 718,97	R\$ 1.437,94	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Câmara de ar, Pneu , 900x20 Radial, com bico metálico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nova, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4142	UN	4	R\$ 49,97	R\$ 199,88	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 10.0R20 16 lonas, Liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 146/143, ÍNDICE DE VELOCIDADE: K, CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4600	UN	3	R\$ 1.015,98	R\$ 3.047,94	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 185 R14C, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 102/100, ÍNDICE DE VELOCIDADE: R, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento , UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4013	UN	8	R\$ 249,98	R\$ 1.999,84	4225

29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 185/65 R15, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE: T, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4015	UN	2	R\$ 231,84	R\$ 463,68	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 185/70 R14, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE: H, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4008	UN	46	R\$ 212,00	R\$ 9.752,00	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 205/60 R16, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 92, ÍNDICE DE VELOCIDADE: V, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.8202	UN	1	R\$ 306,97	R\$ 306,97	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 205/65 R15, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 94, ÍNDICE DE VELOCIDADE: H, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4044	UN	4	R\$ 279,49	R\$ 1.117,96	4225

29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 215/75 R17.5, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 126/124, ÍNDICE DE VELOCIDADE: L, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 17.5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento , UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6384	UN	3	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 225/75 R15, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 100, ÍNDICE DE VELOCIDADE: S, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento , UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6387	UN	10	R\$ 262,98	R\$ 2.629,80	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 255/70 R16, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 111, ÍNDICE DE VELOCIDADE: S, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6392	UN	6	R\$ 500,70	R\$ 3.004,20	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 275/80 R22,5, Radial/liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 148, ÍNDICE DE VELOCIDADE: L, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 22,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário- Item: 2601.6394	UN	4	R\$ 1.073,98	R\$ 4.295,92	4225

29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 7.50/16 10 lonas, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 116/114, ÍNDICE DE VELOCIDADE: K, CONSTRUÇÃO: Diagonal/borrachudo, ARO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento , UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.6414	UN	8	R\$ 414,97	R\$ 3.319,76	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 7.50-16 10 lonas, Direcional/liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 116/114, ÍNDICE DE VELOCIDADE: L, CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4127	UN	5	R\$ 398,99	R\$ 1.994,95	4225
29581	20/08/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	Pneu, MODELO: 175/70 R13, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 82 , ÍNDICE DE VELOCIDADE: T , CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário - Item: 2601.4002	UN	13	R\$ 162,96	R\$ 2.118,48	4225
29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	2601.4132 - Câmara de ar, Pneu, 1000x20 Radial, com bico metálico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nova, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	UN	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00	4224
29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	RODA BRASIL PNEUS LTDA	06.889.977/0001-98	PORTO BELO - SC	2601.4118 - Pneu, MODELO: 10.00-20 16 lonas, Tração/borrachudo, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 146/143, ÍNDICE DE VELOCIDADE: J, CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	UN	1	R\$ 916,00	R\$ 916,00	4224

29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.4600 - Pneu, MODELO: 10.0R20 16 lonas, Liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 146/143, ÍNDICE DE VELOCIDADE: K, CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	UN	2	R\$ 1.015,98	R\$ 2.031,96	4223
29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.4008 - Pneu, MODELO: 185/70 R14, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE: H, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	UN	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00	4223
29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.4142 - Câmara de ar, Pneu, 900x20 Radial, com bico metálico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nova, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	UN	6	R\$ 49,97	R\$ 299,82	4223
29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.4132 - Câmara de ar, Pneu, 1000x20 Radial, com bico metálico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nova, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário.	UN	2	R\$ 64,93	R\$ 129,86	4223
29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.4015 - Pneu, MODELO: 185/65 R15, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE: T, CONSTRUÇÃO: Radial, ARO: 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	UN	8	R\$ 231,84	R\$ 1.854,72	4223

29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.6400 - Pneu, MODELO: 9.00/20 14 lonas, Diagonal/Liso, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 140/137, ÍNDICE DE VELOCIDADE: J, CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer processo de recondicionamento, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário	UN	6	R\$ 718,97	R\$ 4.313,82	4223
29136	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.4118 - Pneu, MODELO: 10.00-20 16 lonas, Tração/borrachudo, Novo (primeira vida), ÍNDICE DE CARGA: 146/143, ÍNDICE DE VELOCIDADE: J, CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado ou qualquer outro processo de recondicionamento, UNIDADE DE MEDIDA: Unitário.	UN	3	R\$ 867,97	R\$ 2.603,91	4223
28899	20/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.4213 - Pneu, MODELO: 12.5/80-18 l-3, Agrícola, Tração, Novo (primeira vida), CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado, ou qualquer outro processo de recondicionamento.	UN	2	R\$ 899,98	R\$ 1.799,96	4033
28899	20/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1657/17	CV TYRES EIRELI	28.888.423/0001-09	ITAPEMA - SC	2601.4210 - Pneu, MODELO: 19.5L-24 12 lonas, Agrícola, Tração, Novo (primeira vida), CONSTRUÇÃO: Diagonal, ARO: 24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remoldado, não recauchutado, não reformado, não remanufaturado, ou qualquer outro processo de recondicionamento.	UN	2	R\$ 1.940,00	R\$ 3.880,00	4033
29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7904.149 - Sabão, Barra, TIPO: Coco, COMPOSIÇÃO : A base de óleo de coco, QUALIDADE: Biodegradável, PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00	3627

29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	1080	R\$ 1,18	R\$ 1.274,40	3627
29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	Item: 7907.48 - Álcool, Líquido, TIPO: Etílico, 46° INPM, COMPOSIÇÃO : Álcool etílico, benzoato de denatônio e água, SOLUBILIDADE: em água, COR: Incolor, AROMA: Característico, FUNÇÃO: Uso doméstico, EMBALAGEM: Frasco, 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	480	R\$ 3,27	R\$ 1.569,60	3626
29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7902.5575 - Desinfetante, TIPO: Uso geral, AÇÃO: Germicida, bactericida, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	3625
29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7904.150 - Sabão, Pó, COMPOSIÇÃO : A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00	3624

29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7901.1585 - Cera, ASPECTO: Líquida, COR: Incolor, Todos os tipos de pisos, COMPOSIÇÃO : Parafina, carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, preservante, coadjuvante, formol, perfume, água e demais substâncias permitidas , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de vazamento, Frasco plástico com tampa flip-top, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	108	R\$ 3,95	R\$ 426,60	3623
29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.3426 - Inseticida, Aerosol, COMPOSIÇÃO : A base de Imiprothrin, não conter clorofluorcarbono (CFC), APLICAÇÃO: Combate a pragas caseiras, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acionamento de pulverização através de botão externo sem a retirada da tampa, Tubo metálico , 300ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018.	UN	150	R\$ 5,32	R\$ 798,00	3623
29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7904.148 - Sabão, Barra, Tipo: Glicerinado, Composição: A base de ácidos graxos de coco / babaçu, ácidos graxos de sebo, ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina e demais substâncias permitidas, Qualidade: Biodegradável. Aroma: Neutro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Peso Líquido: 200 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	220	R\$ 0,75	R\$ 165,00	3623
29321	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.3426 - Inseticida, Aerosol, COMPOSIÇÃO : A base de Imiprothrin, não conter clorofluorcarbono (CFC), APLICAÇÃO: Combate a pragas caseiras, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acionamento de pulverização através de botão externo sem a retirada da tampa, Tubo metálico , 300ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	50	R\$ 5,32	R\$ 266,00	3623

29292	05/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-55/18	OKURA E MATOS PANIFICADORA LTDA - ME	10.770.255/0001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1200	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	3573
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.1063 - Grampo para grampeador, MATERIAL: Aço galvanizado, TAMANHO: 26/6, Caixa com 5.000 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	38	R\$ 2,44	R\$ 92,72	3516
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.602 - Clipe, Papel, TAMANHO: Número 4/0, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caixa, 50 (cinquenta) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	28	R\$ 1,64	R\$ 45,92	3516
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	7504.603 - Clipe, Papel, TAMANHO: Número 6 / 0, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa, 50 (cinquenta) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	28	R\$ 1,52	R\$ 42,56	3516
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.928 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 32mmx50m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50	3516
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.932 - Fita adesiva, USO: Empacotamento, Rolo, COR: Marrom, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: Aproximadamente 48mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	72	R\$ 1,80	R\$ 129,60	3516

29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.929 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 50mmx50m (Variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50	3516
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.597 - Clipe, Papel, TAMANHO: Número 2, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa, 100 (cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	38	R\$ 1,86	R\$ 70,68	3516
29318	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.2624 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1 litro, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Preta, branca ou azul escuro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	36	R\$ 28,86	R\$ 1.038,96	3515
29318	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.3248 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1,8 litros, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo com revestimento em aço inox, ampola de vidro e tampa em polipropileno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	20	R\$ 53,18	R\$ 1.063,60	3515
29318	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	22.906.038/0001-60	OURO PRETO - MG	Item: 7303.3260 - Garrafa térmica, TIPO: Com torneira, CAPACIDADE: 4 litros, MODELO: Lisa, com tampa rosqueável, MATERIAL: Polipropileno, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça na parte superior, torneira desmontável, pés retráteis e boca larga, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	36	R\$ 66,11	R\$ 2.379,96	3514

29361	16/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-130/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8910.1907 - Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO : Sacarose e cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Doce, USO: Adoçante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza. Não conter glúten, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 130/2019	UN	542	R\$ 8,50	R\$ 4.607,00	3513
29325	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, TIPO: Rolão, Folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cmx300m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, alta absorção, sem picote, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo de 300 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018	UN	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00	3512
29325	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, TIPO: Rolão, Folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cmx300m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, alta absorção, sem picote, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo de 300 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018.	UN	360	R\$ 3,75	R\$ 1.350,00	3512

29325	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME	22.366.329/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8504.16467 - Toalha de papel, Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO : 100% celulose virgem, em papel não reciclado, COR: Branca, USO: Dispenser, DIMENSÃO: Aproximadamente 22cm x 21cm (Variação +/- 10%), GRAMATURA: 27 a 29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem fragrância, impureza e furos, fardos de 1.250 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018	UN	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00	3511
29325	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME	22.366.329/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8504.16467 - Toalha de papel, Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO : 100% celulose virgem, em papel não reciclado, COR: Branca, USO: Dispenser, DIMENSÃO: Aproximadamente 22cm x 21cm (Variação +/- 10%), GRAMATURA: 27 a 29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem fragrância, impureza e furos, fardos de 1.250 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018.	UN	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	3511
28885	17/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-280/18	J L MARTINS INFORMÁTICA ME	23.186.928/0001-08	CURITIBA - PR	Item: 7012.47728 - Toner, Para Impressora multifuncional Lexmark, MX511, MX410, MX310, MX611, REFERÊNCIA: 604H-60FBH00, COR: Preto, RENDIMENTO: 10000 páginas, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 (uma) unidade, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, não recondicionado, não reciclado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 280/2018	UN	24	R\$ 260,00	R\$ 6.240,00	3510
29360	16/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	45	R\$ 13,40	R\$ 603,00	3509

29360	16/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019.	UN	195	R\$ 13,40	R\$ 2.613,00	3509
29360	16/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8916.2398 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	280	R\$ 1,40	R\$ 392,00	3508
29360	16/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8909.12168 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Amarela, CLASSIFICAÇÃO: Simple , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00	3508
29360	16/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8916.2403 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Macarrão Parafuso, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	320	R\$ 1,40	R\$ 448,00	3508

29360	16/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8916.2398 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019.	UN	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00	3508
29360	16/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, TIPO: Grano Duro, INGREDIENTES: Farinha de trigo durum e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	120	R\$ 2,40	R\$ 288,00	3507
28865	16/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIAS - PR	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, Bobina, PADRÃO: Luxo, Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras celulose virgem, USO: Dispenser auto-corte, DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27-29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018	UN	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	3502
29324	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-197/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8504.10217 - Papel higiênico, TIPO: Rolo, Folha simples de alta qualidade, MEDIDA: 10cm x 60m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem, EMBALAGEM: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo 60m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 197/2018	UN	3996	R\$ 0,84	R\$ 3.356,64	3501

29315	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-23/19	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 23/2019	UN	50	R\$ 76,29	R\$ 3.814,50	3500
29323	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7910.182 - Pano, Multiuso, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de viscosa, resina vinil acrílica, corante e agente bacteriostático, DIMENSÃO: 60x33cm, VARIAÇÃO: 10% de oscilação nas medidas, USO: Limpeza geral, EMBALAGEM: Saco plástico com 5 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	3473
29323	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - ME	07.734.851/0001-07	BARÃO DE COTEGIPE - RS	Item: 7907.18 - Esponja , TIPO: Dupla face, Multiuso, COMPOSIÇÃO : Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100x70x20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, Pacote plástico , 01 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	480	R\$ 0,40	R\$ 192,00	3471
29323	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.17 - Esponja , TIPO: Lã de aço, Limpeza em geral, COMPOSIÇÃO : Aço carbono, FORMATO: Retangular, PESO: 60 Gramas, APLICAÇÃO: Utensílios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Textura macia e isenta de sinais de oxidação, Pacote plástico, 8 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	300	R\$ 0,83	R\$ 249,00	3470
29323	10/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7910.11290 - Flanela, Limpeza geral, COMPOSIÇÃO : 100% algodão, BORDA: Com bainha (costura reforçada), MEDIDA: 38x58cm (variação +/- 10%), COR: Branca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com etiqueta de identificação, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	60	R\$ 1,23	R\$ 73,80	3470

29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	MP3 DIST. E IMP DE UTIL. E MAT. ESCOLAR LTDA	17.063.665/0001-47	IBIPORÃ - PR	Item: 7504.2525 - Tesoura, TIPO: Com ponta, FORMATO: Anatômico, COMPRIMENTO: 21cm (variação 5%), CABO: Em polipropileno preto, LÂMINA: Em aço inoxidável, USO: Geral, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	26	R\$ 2,36	R\$ 61,36	3469
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.1798 - Caneta Marca Texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	78	R\$ 0,65	R\$ 50,70	3468
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ - SC	Item: 7504.869 - Pasta plastificada, Com aba, elástico e ilhós de metal, MATERIAL: Papel cartão plastificado, TAMANHO: Ofício, DIMENSÃO: 240x353mm, VARIAÇÃO: +/-5% da dimensão, GRAMATURA: Mínima 250g/m², COR: Diversas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	60	R\$ 1,72	R\$ 103,20	3466
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	03.999.762/0001-31	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ - SC	Item: 7504.14766 - Corretivo, Líquido, COR: Branco, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Atóxico, inodoro e secagem rápida, Caneta com tampa, Entre 7 e 9ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	36	R\$ 2,27	R\$ 81,72	3465
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	03.999.762/0001-31	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ - SC	Item: 7504.2429 - Régua, Plástica, COR: Transparente, TAMANHO: 300 mm, ESCALA: Gravada em cm e mm, em baixo relevo, USO: Escolar/Escritório, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rachaduras, de partes quebradas e com superfície lisa e sem saliências, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	80	R\$ 0,45	R\$ 36,00	3465

29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.4499 - Caneta permanente, Para CD/DVD, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: Média 2,0mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Gravação no corpo da caneta da marca do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	46	R\$ 1,01	R\$ 46,46	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.1049 - Pasta de plástico, TIPO: L, USO: Proteção documentos, MATERIAL: Polipropileno - Cristal, MEDIDA: TAMANHO: Ofício (230x334mm), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Incolor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	375	R\$ 0,46	R\$ 172,50	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	7504.866 - Pincel marcador permanente, COR: Preto, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	36	R\$ 1,01	R\$ 36,36	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.866 - Pincel marcador permanente, COR: Preto, MATERIAL: Plástico rígido, tinta à base de álcool, CORPO: Cilíndrico, PONTA: Aproximadamente 8 mm de espessura, CARGA: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	12	R\$ 1,01	R\$ 12,12	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.19584 - Caneta permanente, Para CD/DVD, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: 0,7mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	60	R\$ 2,21	R\$ 132,60	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.6072 - Cola, Bastão, Branca, COMPOSIÇÃO : Resina sintética, glicerina, água e conservantes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica, à base de água, Tubo com 9g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	72	R\$ 0,55	R\$ 39,60	3464

29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.884 - Estilete, CORPO: Polipropileno, Medindo Aproximadamente 130mm de Comprimento, LÂMINA: Retrátil, Em Aço Carbono com 9mm de Largura, FORMATO: Anatômico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com Trava de Segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	72	R\$ 0,40	R\$ 28,80	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.887 - Pasta suspensa, MATERIAL: Cartão Kraft, GRAMATURA: Aproximadamente 230g/m2, COR: Parda, MEDIDA: TAMANHO: 240x360mm, HASTE: Metal, com 4 ponteiros de polietileno fixadas com ilhós, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com visor, etiqueta branca e grampo trilho, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	75	R\$ 1,35	R\$ 101,25	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	7504.602 - Clipe, Papel, TAMANHO: Número 4/0, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caixa, 50 (cinquenta) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.603 - Clipe, Papel, TAMANHO: Número 6 / 0, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa, 50 (cinquenta) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	10	R\$ 1,49	R\$ 14,90	3464
29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	7504.4499 - Caneta permanente, Para CD/DVD, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: Média 2,0mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Gravação no corpo da caneta da marca do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	2	R\$ 1,01	R\$ 2,02	3464

29116	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	7504.1049 - Pasta de plástico, TIPO: L, USO: Proteção documentos, MATERIAL: Polipropileno - Cristal, MEDIDA: TAMANHO: Ofício (230x334mm), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Incolor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017 - Ativo até 07/08/2019	UN	125	R\$ 0,46	R\$ 57,50	3464
29121	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-896/18	VANESSA CORREA DA ROCHA ME	05.808.979/0001-42	SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP	Item: 7012.406 - Toner, Impressora, Lexmark, SÉRIE: E260, E360, E460, REFERÊNCIA: E260A11L, COR: Preto, RENDIMENTO: 3.500 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, Não reconicionado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 896/2018	UN	12	R\$ 67,00	R\$ 804,00	3433
29121	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-896/18	CAURE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA	11.972.582/0001-94	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR	Item: 7009.3506 - Toner, Impressora, HP, SÉRIE: LaserJet 1160, 1320, 1320N, 1320NW, 1320T, 1320TN, 3390, 3392, REFERÊNCIA: Q5949A, COR: Preto, RENDIMENTO: 2.500 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, Não reconicionado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 896/2018	UN	12	R\$ 33,49	R\$ 401,88	3432
29121	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-896/18	BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (FAST PRINTER)	08.692.456/0001-71	CATANDUVA - SP	Item: 7012.408 - Toner, Impressora, Lexmark, SÉRIE: E350, E352, REFERÊNCIA: E352H11L, COR: Preto, RENDIMENTO: 9.000 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, Não reconicionado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 896/2018	UN	4	R\$ 49,80	R\$ 199,20	3431

29121	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-896/18	BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (FAST PRINTER)	08.692.456/0001-71	CATANDUVA - SP	Item: 7009.2998 - Toner, Impressora, HP, SÉRIE: Laser Jet 1010, 1012, 1015, 1020, 1022, 3015, 3020, 3030, 3050, 3052, 3055, REFERÊNCIA: HP12A - Q2612A, COR: Preto, RENDIMENTO: 2.000 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recondicionado, Não remanufaturado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 896/2018	UN	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00	3431
29421	26/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	Item: 2501.53505 - Filtro, De ar da cabine, Aplicação em colheitadeira marca/modelo, Colheitadeira NH TC 5090, referência, NH 86545652, condições gerais, estar acondicionada em embalagem original do fabricante.	UN.	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	3346
29421	26/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	Item: 2501.53847 - Filtro, Filtro de ar do motor, USO: aplicação em colheitadeira marca/modelo Colheitadeira NH TC 5090, REFERENCIA: NH 84120625.	UN.	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00	3346
29203	25/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-3/19	FRANKE & ZIMMER LTDA - ME	02.867.342/0001-39	CASCADEL - PR	8909.2063 - Pão, TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Fabricante:	UN	57	R\$ 10,10	R\$ 575,70	2950
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017 - Ativo até 01/07/2019	UN	110	R\$ 2,00	R\$ 220,00	2920

29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8907.4155 - Milho em conserva, INGREDIENTES: Milho, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Lata hermeticamente fechada, PESO DRENADO: 2kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	80	R\$ 7,80	R\$ 624,00	2920
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8910.12145 - Chá, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Flores e pedúnculos de camomila - matracaria recutial, Pacote com 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX.	30	R\$ 2,77	R\$ 83,10	2920
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.1469 - Fubá de milho, TIPO: Simples, ASPECTO: Pó fino, COR: Amarelo, INGREDIENTES: Fubá, ferro e ácido fólico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Saco polietileno , PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017 - Ativo até 01/07/2019	UN	120	R\$ 1,33	R\$ 159,60	2919
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, Iodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiumectantes: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, EMBALAGEM: Saco polietileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário  PE - 1718/2017 - Ativo até 01/07/2019	UN	260	R\$ 0,80	R\$ 208,00	2919
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.2369 - Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017 - Ativo até 01/07/2019	UN	36	R\$ 7,00	R\$ 252,00	2919

29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8913.1648 - Óleo vegetal, Soja, Refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja, ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característica, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 18 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017 - Ativo até 01/07/2019	UN	209	R\$ 63,77	R\$ 13.327,93	2919
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.2181 - Coco, ASPECTO: Ralado, levemente desidratado, TIPO: Sem açúcar, APRESENTAÇÃO: Úmido, com coloração, sabor e odor próprio, INGREDIENTES: Polpa de coco parcialmente desidratada e conservador, TEOR DE UMIDADE: 4% P/P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, ranço e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote , PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	PC	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70	2919
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.2181 - Coco, ASPECTO: Ralado, levemente desidratado, TIPO: Sem açúcar, APRESENTAÇÃO: Úmido, com coloração, sabor e odor próprio, INGREDIENTES: Polpa de coco parcialmente desidratada e conservador, TEOR DE UMIDADE: 4% P/P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, ranço e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote , PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PC	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80	2919
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.4154 - Ervilha em conserva, INGREDIENTES: Ervilhas, água, sal e demais substâncias permitidas, ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Lata hermeticamente fechada, PESO DRENADO: 2kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	LTA	40	R\$ 8,42	R\$ 336,80	2919

29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8909.1328 - Amido de milho, INGREDIENTES: Amido de milho, TEOR DE UMIDADE: Máximo de 14%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	15	R\$ 2,33	R\$ 34,95	2918
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8910.12185 - Chá, Erva doce, INGREDIENTES: Flores de funcho (Foeniculum vulgare), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para preparo instantâneo, PESO LÍQUIDO: 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX.	30	R\$ 5,28	R\$ 158,40	2918
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão , APRESENTAÇÃO: Ralado , COR: Amarelo palha, INGREDIENTES: Queijo parmesão ralado, CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sóbrico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO: 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00	2918
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8910.12157 - Achocolatado, ASPECTO: Pó solúvel instantâneo, INGREDIENTES: Cacau, maltodextrina e/ou extrato de malte, açúcar, leite, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, PESO LÍQUIDO: No Mínimo 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	4	R\$ 2,41	R\$ 9,64	2918
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8908.2355 - Lentilha, CLASSE: Graúda, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometa a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG.	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	2918

29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8908.2360 - Grão de bico, APRESENTAÇÃO: De primeira qualidade, novo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG.	30	R\$ 6,27	R\$ 188,10	2918
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8908.2374 - Trigo para kibe, INGREDIENTES: Grãos de trigo moído, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	2918
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão , APRESENTAÇÃO: Ralado , COR: Amarelo palha, INGREDIENTES: Queijo parmesão ralado, CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sóbrico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO: 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	60	R\$ 2,90	R\$ 174,00	2918
29132	14/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8909.1328 - Amido de milho, INGREDIENTES: Amido de milho, TEOR DE UMIDADE: Máximo de 14%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	50	R\$ 2,33	R\$ 116,50	2918
29113	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017 -- Ativo até 01/07/2019	UN	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00	2912

29113	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8906.2078 - Margarina, Com sal, COMPOSIÇÃO : Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75% , ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, COR: Branca amarelada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten , Balde plástico com tampa , PESO LÍQUIDO: 15kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017 -- Ativo até 01/07/2019	UN	6	R\$ 68,40	R\$ 410,40	2911
29113	13/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	COMEPAR COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8907.1263 - Molho soja, TIPO: Tradicional (SHOYU), INGREDIENTES: Água, sal refinado, soja, milho, açúcar cristal, xarope de glicose, corante caramelo, conservador de sorbato de potássio, fermentação natural, FERMENTAÇÃO: 100% natural, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico, PESO LÍQUIDO: 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017 - Ativo até 01/07/2019	UN	132	R\$ 3,09	R\$ 407,88	2911
29074	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	19.116.488/0001-45	ARAÇARIGUA MA - SP	9104.53760 - Óleo lubrificante para caixas de câmbio, SAE 80W90, API GL, 4 e GL,5, EMBALAGEM: Balde com 20 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário/ Marca: FALUB / Fabricante: FALUB TRANS	UN	10	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00	2715
29074	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	19.116.488/0001-45	ARAÇARIGUA MA - SP	9104.46648 - Óleo lubrificante, TIPO: Multiviscoso 15W40, USO: Motores movidos a diesel API, CI, 4SL 15W-40, Balde 20 litros com tampa e lacre de segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário/ Marca: INCOL HWS TOP CI-4 / Fabricante: INCOL	UN	70	R\$ 212,00	R\$ 14.840,00	2715

29074	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	19.116.488/0001-45	ARAÇARIGUA MA - SP	9104.53759 - Fluido de sistema de freio, Tipo, DOT 4, EMBALAGEM: Frasco com 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: INCOL / Fabricante: INCOL DOT 4	UN	110	R\$ 6,59	R\$ 724,90	2715
29074	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	9104.53680 - Óleo hidráulico 68, Tipo, ISO VG 68 hidráulico, Opera em condições severas de pressão e temperatura e que atenda as especificações da norma DIN 51524 parte 2, UNID. DE MEDIDA: Unitário/Marca: FORT OIL/ Fabricante: FORT OIL BALDE 20L	UN	10	R\$ 102,90	R\$ 1.029,00	2714
29074	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	9104.53758 - Óleo lubrificante para sistema hidráulico, SAE 10w30, API GL 4, NH 410 B, ISO VG 32/46, ZF TE-ML 03 E, ZF TE-ML 05F, ZF TE-ML 17E, ZF TE-ML 21F , Aplicação em sistema hidráulico de trator Marca New Holland, EMBALAGEM: Balde de 20 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário/ Marca: FORT OIL/ Fabricante: FORT OIL BALDE 20L	UN	92	R\$ 137,00	R\$ 12.604,00	2714
29074	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	9104.53758 - Óleo lubrificante para sistema hidráulico, SAE 10w30, API GL 4, NH 410 B, ISO VG 32/46, ZF TE-ML 03 E, ZF TE-ML 05F, ZF TE-ML 17E, ZF TE-ML 21F , Aplicação em sistema hidráulico de trator Marca New Holland, EMBALAGEM: Balde de 20 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário/ Marca: FORT OIL/ Fabricante: FORT OIL BALDE 20L.	UN	128	R\$ 137,00	R\$ 17.536,00	2714
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/ SP	2501.53850 - Filtro de combustível, USO: Aplicação em colheitadeira marca, modelo colheitadeira NH TC 5090, referência, NH 84476807, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	5	R\$ 35,10	R\$ 175,50	2701
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/ SP	2501.53822 - Filtro de ar da cabine, Estar acondicionada em embalagem original do fabricante, USO: Aplicação em trator marca, modelo, trator NH TL 75 E 4x4 motor IVECO, referencia, NH 82033107, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: CNH NH 82033107 / Fabricante: CNH	UN.	50	R\$ 24,32	R\$ 1.216,00	2701

29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/SP	2501.53831 - Filtro de combustível, USO: Aplicação em trator marca,modelo, trator NH TL 95 E, referencia, NH 73403484, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: MAHLE 73403484 / Fabricante: MAHLE	UN.	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	2701
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/SP	2501.53832 - Filtro de óleo lubrificante do motor, USO: Aplicação em trator marca,modelo, trator NH TL 95 E, referencia, NH 73403766 , UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: FAM NH73403766 / Fabricante: FAM	UN.	25	R\$ 16,90	R\$ 422,50	2701
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/SP	2501.53834 - Filtro de óleo hidráulico, USO: Aplicação em trator marca,modelo, trator NH TL 75E 4x4 ,motor MWM, referencia, NH 84465103, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: DONALDSON / Fabricante: DONALDSON	UN.	90	R\$ 65,26	R\$ 5.873,40	2701
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/SP	2501.53844 - Filtro de ar do motor, USO: Aplicação em trator marca,modelo, Trator NH TT 3840 referência, NH 87574363, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: TURBO / Fabricante: TURBO	UN.	30	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00	2701
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/SP	2501.53845 - Filtro de combustível, USO: Aplicação em colheitadeira marca,modelo colheitadeira NH TC 5090, referência, NH 71104193, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: MAHLE / Fabricante: MAHLE	UN.	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	2701
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/SP	2501.53846 - Filtro de ar do motor, USO: Aplicação em colheitadeira marca,modelo colheitadeira NH TC 5090. REFERENCIA: NH 84120624, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: TURBO / Fabricante: TURBO	UN.	5	R\$ 111,74	R\$ 558,70	2701
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/SP	2501.53515 - Filtro de óleo hidráulico, Aplicação em colheitadeira marca,modelo colheitadeira NH TC 5090, referência, NH 84485647, condições gerais, estar acondicionada em embalagem original do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: DONALDSON / Fabricante: DONALDSON	UN.	5	R\$ 99,65	R\$ 498,25	2701

29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP	27.614.905/001-08	CATANDUVA/SP	2501.53508 - Filtro de combustível, Aplicação em colheitadeira marca/modelo, colheitadeira NH TC 5090, referência, NH 84993233, condições gerais, estar acondicionada em embalagem original do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: TURBO / Fabricante: TURBO	UN.	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	2701
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53761 - Filtro de óleo hidráulico, Estar acondicionada em embalagem original do fabricante, USO: Aplicação em trator marca, modelo, trator NH TL 75 E 4x4 motor IVECO, Referencia NH 47554376, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53818 - Filtro de ar da cabine, Estar acondicionada em embalagem original do fabricante, USO: Aplicação em trator marca, modelo, trator NH TL 75 E 4x4 motor IVECO, referencia NH 5196842, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	50	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53828 - Filtro de óleo do motor, USO: Aplicação em trator marca, modelo, trator NH TL 75 E 4x4 motor IVECO, Referencia NH 84221215, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	55	R\$ 33,90	R\$ 1.864,50	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53830 - Filtro de combustível, Estar acondicionada em embalagem original do fabricante, USO: Aplicação em trator marca, modelo, trator NH NH TL 75 E 4x4 motor IVECO, Referencia NH 84403847, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53835 - Filtro de óleo lubrificante do motor, USO: Aplicação em trator marca, modelo, trator NH TL 75E 4x4 ,motor MWM, referencia NH 84465122 , UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	70	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00	2700

29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53836 - Filtro de ar do motor, , USO: Aplicação em trator marca,modelo, trator NH TL 75 4x4 ,motor MWM, referência NH 87344135, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	100	R\$ 49,35	R\$ 4.935,00	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53837 - Filtro de ar do motor, USO: Aplicação em trator marca,modelo, trator NH TL 75 4x4 ,motor MWM, referência, NH 87344136, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53840 - Filtro de combustível, USO: Aplicação em trator marca,modelo, trator NH TT 3840,referência, NH 73300482, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53843 - Filtro de ar do motor, USO: Aplicação em trator marca,modelo, trator NH TT 3840, referência, NH 87574362, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante WEGA	UN.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53848 - Filtro de óleo hidráulico, USO: Aplicação em colheitadeira marca,modelo colheitadeira NH TC 5090, referência, NH 84226258, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	5	R\$ 123,95	R\$ 619,75	2700
29073	07/06/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI - ME	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	2501.53512 - Filtro de água, Aplicação em colheitadeira marca,modelo colheitadeira NH TC 5090,referência NH 84557551,condições gerais,estar acondicionada em embalagem original do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: WEGA / Fabricante: WEGA	UN.	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	2700
29033	31/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	7907.457 - Pasta para limpeza, COMPOSIÇÃO : Sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, quartzo, corante, óleo de Eucalipto e água, USO: Limpeza e polimento em geral, Pote plástico com 500g. AÇÃO: Desengraxante e polimento, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	60	R\$ 3,41	R\$ 204,60	2534

29009	30/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00	2508
29009	30/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	240	R\$ 10,68	R\$ 2.563,20	2508
28833	13/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	AIE SERVIÇOS EIRELI-ME	27.135.411/0001-40	TATUÍ - SP	Item: 6203.3271 - Lâmpada, Vapor Mercúrio - Alta pressão, MODELO: Ovóide, COR: Difusa, POTÊNCIA: 400W, BASE: E40, FLUXO LUMINOSO: 22.000 lúmens, TEMPERATURA DE COR: 3.900K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: > 40%, VIDA MEDIANA: 16.000 horas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem rachaduras e/ou partes quebradas, rosca fabricada em material não ferroso, Caixa de papelão original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	20	R\$ 29,42	R\$ 588,40	2203
28786	07/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-599/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item 8502.4029 - Sabonete, ASPECTO: Líquido cremoso opaco, MEDIDA DE PH: Entre 6,0 e 8,0, COMPOSIÇÃO: A base de lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopil betaína, fragrância e demais substâncias permitidas, FRAGRÂNCIA: Erva doce, lavanda ou floral, USO: Higiene da mãos, Bombona plástica com tampa rosqueável e lacre de segurança, contendo 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	40	R\$ 11,80	R\$ 472,00	2167

28831	13/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	20	R\$ 10,21	R\$ 204,20	2129
28831	13/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	70	R\$ 10,45	R\$ 731,50	2129
28831	13/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	80	R\$ 10,31	R\$ 824,80	2129
28831	13/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	150	R\$ 9,06	R\$ 1.359,00	2129

28831	13/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.30718-Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	180	R\$ 10,22	R\$ 1.839,60	2129
28806	09/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-197/18	CLAUDIA GOMES DE SOUZA DISTRIBUIDORA	08.717.511/0001-30	RIBEIRAO PIRES - SP	Item: 8502.1489 - Sabonete, FORMATO: Retangular, ASPECTO: Barra, FRAGRÂNCIA: Floral, USO: Higiene corporal, COMPOSIÇÃO : A base de sódio, água, glicerina, carbonatos, cloreto de sódio, perfume, óleos, EDTA, BHT, EMBALAGEM: Pacote plastificado contendo uma unidade de 90 Gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 197/2018	UN	100	R\$ 0,64	R\$ 64,00	2050
28806	09/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-197/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8502.1489 - Sabonete, FORMATO: Retangular, ASPECTO: Barra, FRAGRÂNCIA: Floral, USO: Higiene corporal, COMPOSIÇÃO : A base de sódio, água, glicerina, carbonatos, cloreto de sódio, perfume, óleos, EDTA, BHT, EMBALAGEM: Pacote plastificado contendo uma unidade de 90 Gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	80	R\$ 0,71	R\$ 56,80	2050
28807	09/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIAS - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	866	R\$ 1,18	R\$ 1.021,88	2038

28807	09/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	154	R\$ 1,18	R\$ 181,72	2038
28685	25/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	04.748.278/0001-00	CURITIBA - PR	LAMPADA Item: 6203.3256 - Lâmpada, Luz mista, MODELO: Ovóide, POTÊNCIA/TENSÃO: 160W/220V, BULBO: ED75, BASE: E27, FLUXO LUMINOSO: Mínimo de 3.100 lúmens, TEMPERATURA DE COR: Mínimo de 3.600K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: Mínimo de 62, VIDA MEDIANA: Mínimo de 10.000 horas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem rachaduras e/ou partes quebradas, Caixa de papelão original do fabricante contendo uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	70	R\$ 20,24	R\$ 1.416,80	1968
28611	16/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1031/17	MASTER COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	09.628.662/0001-85	LONDRINA	Item: 5901.43375 - Bocal, Para lâmpada, Material: porcelana, contatos e bornes em latão, Capacidade: 250V/4A, Rosca Edison E-27 Para fixação em luminária, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	1927
28611	16/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1031/17	LED PLANET IMPORTADORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI ME	17.058.966/0001-82	RIO CLARO - SP	Item: 6203.34417 - Lâmpada, Bulbo, LED A60, MODELO: Soquete E-27, POTÊNCIA: 12w, POTÊNCIA/TENSÃO: 100~240, FLUXO LUMINOSO: 1055 lm, TEMPERATURA DE COR: 6500K, Dimensões: Comprimento 119mm, Diâmetro 60 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00	1926

28744	06/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8902.2037-Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 10,77	R\$ 323,10	1925
28744	06/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	Item: 8901.1686 - Salsicha, TIPO: Hot dog, CONSERVAÇÃO: Resfriada, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característica, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carnes bovina, suína e aves separadas mecanicamente, gordura suína, água, proteína de soja, sal, estabilizantes: tripolifato de sódio, polifosfato de sódio e pirofosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, conservador nitrato de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural de urucúm, condimentos naturais e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, PESO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	1924
28744	06/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.2050-Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	30	R\$ 12,48	R\$ 374,40	1924

28744	06/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.1313-Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço , CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	20	R\$ 12,80	R\$ 256,00	1924
28744	06/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	12	R\$ 12,32	R\$ 147,84	1924
28611	16/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1031/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 6101.2471 - Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA, VOLTAGEM: 1,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, Original do fabricante, Cartela com 4 (quatro) unidades, UNID. DE MEDIDA: Cartela. PE - 1031/2017	UN	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	1923
28611	16/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1031/17	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 6101.2472 - Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Pequena AA , VOLTAGEM: 1,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Conter dados de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após uso, Original do fabricante, Cartela com 4 unidades, UNID. DE MEDIDA: Cartela. PE - 1031/2017	UN	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	1923

28781	07/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	170	R\$ 10,68	R\$ 1.815,60	1877
28781	07/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	260	R\$ 9,60	R\$ 2.496,00	1877
28781	07/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	380	R\$ 5,94	R\$ 2.257,20	1877
28781	07/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	KG	150	R\$ 27,04	R\$ 4.056,00	1876

28735	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-739/18	COMERCIAL PAULUS LTDA EPP	17.665.337/0001-10	COLOMBO - PR	Item: 7303.2426 - Copo, Descartável, Água, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, MASSA MÍNIMA: 1,62g, COR: Branca, CAPACIDADE: 180ml, Conter gravação em relevo, Com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico, 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 739/2018	UN	1387	R\$ 2,07	R\$ 2.871,09	1875
28735	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-739/18	COMERCIAL PAULUS LTDA EPP	17.665.337/0001-10	COLOMBO - PR	Item: 7303.2427 - Copo, Descartável, Café, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, MASSA MÍNIMA: 0,75g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 50ml, Conter gravação em relevo, Com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico, 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 739/2018	UN	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00	1875

28735	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-739/18	COMERCIAL PAULUS LTDA EPP	17.665.337/0001-10	COLOMBO - PR	Item: 7303.2426 - Copo, Descartável, Água, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, MASSA MÍNIMA: 1,62g, COR: Branca, CAPACIDADE: 180ml, Conter gravação em relevo, Com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico, 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	613	R\$ 2,07	R\$ 1.268,91	1875
28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8909.2365 - Farinha de mandioca, ASPECTO: Torrada, GRUPO: Seca, SUBGRUPO: Fina beneficiada, CLASSE: Branca, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	140	R\$ 3,10	R\$ 434,00	1873
28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, TIPO: Grano Duro, INGREDIENTES: Farinha de trigo durum e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	120	R\$ 2,29	R\$ 274,80	1873

28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8906.2078 - Margarina, Com sal, COMPOSIÇÃO : Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75% , ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, COR: Branca amarelada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten , Balde plástico com tampa , PESO LÍQUIDO: 15kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	4	R\$ 68,40	R\$ 273,60	1873
28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00	1873

28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Margarina, Com sal, COMPOSIÇÃO : Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75% , ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, COR: Branca amarelada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten , Balde plástico com tampa , PESO LÍQUIDO: 15kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário *** IMPORTANTE: COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 MESES DA DATA DE ENTREGA ***	LT.	5	R\$ 68,40	R\$ 342,00	1873
28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.12168 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Amarela, CLASSIFICAÇÃO: Simples , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	60	R\$ 1,95	R\$ 117,00	1872
28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	112	R\$ 0,99	R\$ 110,88	1872

28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8914.2305 - Sal refinado, Iodado, ASPECTO: Cristais branco, com granulação uniforme, INGREDIENTES: Cloreto de sódio, iodato de potássio, antiumectantes: ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio, TEOR IODO: Entre 20 e 60 mg/kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: Máximo 1kg, EMBALAGEM: Saco polietileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00	1872
28739	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	AÇUCAREIRA ENERGY LTDA	12662352000191	IBIPORÃ - PR	Item: 8907.1362 - Extrato de tomate, Simples concentrado, INGREDIENTES: Tomate, açúcar e sal, ASPECTO: Massa mole, COR: Vermelha, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten., Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 4,0 Kg (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	58	R\$ 9,16	R\$ 531,28	1871
28741	03/05/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-55/18	OKURA E MATOS PANIFICADORA LTDA - ME	10.770.255/0001-97	LONDRINA - PR	Item: 8909.2063 - PÃO - TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	1830
28270	12/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-36/18	CLAUDIO AGOSTINETTO EPP(MERCADO UNIÃO)	73.751.257/0001-59	FRANCISCO BELTRÃO - PR	Hortifrutigranjeiros para consumo no restaurante do Polo Regional de Pato Branco no período de 3 meses.	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	1659

28692	29/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1266/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	PÃO, TIPO: FRANCÊS, 50g, ASPECTO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: ASSADO, CASCA CROCANTE E NA COR CASTANHO DOURADA, MIOLO DE COR BRANCO-CREME, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL E AÇÚCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNIDADE DE MEDIDA UNITÁRIO.	UN	101	R\$ 10,99	R\$ 1.109,99	1625
28690	29/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1266/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	8909.2063 - Pão, TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRAS: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Fabricante:.	UN	140	R\$ 9,99	R\$ 1.398,60	1624
28680	25/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1167/17	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	00.331.788/0041-06	MARINGÁ-PR	11354-GAS ARGONIO 5.0 Consumo mensal aproximado de 100 m³ de gás argônio para espectroscopia de emissão atômica- plasma, grau de pureza mínimo de 99,999% AP (alta pureza). Especificações complementares: a) Níveis máximos de tolerância de contaminantes O2<5ppm; N2<20ppm; umidade < 4ppm b) Recarga de 5 em 5 cilindros c) O argônio deverá ser acondicionado em cilindros para gases especiais e deverão ser de uso exclusivo do Iapar. d) Capacidade dos cilindros: variável entre 8 e 12 m³ incluir no preço do gás. e) Incluso no preço do gás, o aluguel do cilindro. f) Quando da entrega, os cilindros deverão ser conectados na rede.	UN	200	R\$ 32,80	R\$ 6.560,00	1562

28680	25/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1167/17	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	00.331.788/0041-06	MARINGÁ-PR	4831-GÁS NITROGÊNIO 5.0 Consumo mensal aproximado de 20 m³ de gás nitrogênio para espectroscopia emissão atômica plasma, grau de pureza mínimo 99,999% AP (Alta Pureza). Especificações Complementares: a) níveis máximos de tolerância de contaminantes: 0,2 < 5ppm; hidrocarbonetos < 1ppm; hidrogênio 1ppm; umidade <5ppm. b)recarga de 01 em 01 cilindro; c) Quando da entrega o cilindro deverá ser conectado à rede; d) O gás deverá ser acondicionado em cilindros para gases especiais e deverão ser de uso exclusivo do IAPAR; e) Incluso o preço do aluguel do cilindro.	M3	40	R\$ 34,44	R\$ 1.377,60	1562
28680	25/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1167/17	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	00.331.788/0041-06	MARINGÁ-PR	1858-AR SINTÉTICO 5.0 Consumo mensal aproximado de 80M³ de ar comprimido para espectroscopia de emissão atômica-plasma, grau de pureza mínima 99,997%(Alta Pureza). Especificações complementares a)Recarga de 01 em 01 cilindro; b)Incluir o valor do aluguel do cilindro, quando da entrega os cilindros deverão ser conectados à rede.	M3.	180	R\$ 34,44	R\$ 6.199,20	1562
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.16473-Carne bovina, CORTE: Alcatra, Em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	75	R\$ 17,50	R\$ 1.312,50	1513

28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	1513
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	Item: 8901.30782 - Carne bovina, CORTE: Paleta ou Acém, Em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme, Cor Vermelho Brilhante, Cheiro e Sabor Próprios, Com no Máximo 10% de Sebo e Gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	75	R\$ 10,50	R\$ 787,50	1513
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00	1513

28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2025-Carne bovina, CORTE: Posta vermelha, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg,	UN	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00	1513
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	150	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00	1513
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2025-Carne bovina, CORTE: Posta vermelha, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg	UN	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	1513

28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 12,32	R\$ 369,60	1512
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.2050-Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 12,48	R\$ 374,40	1512
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.1313-Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peçaço, CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00	1512

28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	80	R\$ 27,04	R\$ 2.163,20	1511
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	125	R\$ 10,31	R\$ 1.288,75	1511
28601	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	125	R\$ 9,06	R\$ 1.132,50	1511

28599	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8902.2037-Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	80	R\$ 10,77	R\$ 861,60	1510
28599	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	465	R\$ 16,80	R\$ 7.812,00	1510
28599	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	195	R\$ 10,00	R\$ 1.950,00	1510

28599	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	Carne bovina, CORTE: Paleta em Cubos, ASPECTO: In natura, , CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO:: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Kg. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Sade. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Nmero de lote. Procedência. Selo SIF.	UN	130	R\$ 10,50	R\$ 1.365,00	1510
28599	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	1510
28599	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta Branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	1510

28599	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2035-Charque, CORTE: Dianteiro, Peça, ASPECTO: Salgado, curado e dessecado, INGREDIENTES: Carne bovina e sal, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00	1510
28599	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00	1510
28619	17/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	KG	40	R\$ 27,04	R\$ 1.081,60	1509
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	11.901.975/0001-07	SÃO PAULO - SP	Item: 7504.1131 - Apontador para lápis, TIPO: Escolar, MATERIAL: Metal, LÂMINA: Aço Inox , TAMANHO: Pequeno , FORMATO: Retangular, 1 Furo, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Sem depósito, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	15	R\$ 0,61	R\$ 9,15	1481

28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	11.901.975/0001-07	SÃO PAULO - SP	Item: 7504.1131 - Apontador para lápis, TIPO: Escolar, MATERIAL: Metal, LÂMINA: Aço Inox , TAMANHO: Pequeno , FORMATO: Retangular, 1 Furo, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Sem depósito, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	15	R\$ 0,61	R\$ 9,15	1481
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.851 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	600	R\$ 0,44	R\$ 264,00	1480
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.4 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado , CORPO: Resina termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada, na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	300	R\$ 0,44	R\$ 132,00	1480
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.928 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 32mmx50m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	38	R\$ 2,95	R\$ 112,10	1480
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.929 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 50mmx50m (Variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	94	R\$ 4,50	R\$ 423,00	1480

28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.932 - Fita adesiva, USO: Empacotamento, Rolo, COR: Marrom, MATERIAL: Polipropileno, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: Aproximadamente 48mmx50m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	24	R\$ 1,80	R\$ 43,20	1480
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.972 - Fita adesiva, TIPO: Celofane, Monoface, MATERIAL: Filme de celofane, adesivo a base de resina e borracha, COR: Transparente, DIMENSÃO: Aproximadamente 12mmx30m, Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	90	R\$ 0,50	R\$ 45,00	1480
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.929 - Fita adesiva, Tipo: Crepe, Rolo, MATERIAL: Papel crepado, resina e borracha sintética, MEDIDA: DIMENSÃO: 50mmx50m (Variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	56	R\$ 4,50	R\$ 252,00	1480
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	MP3 DIST. E IMP DE UTIL. E MAT. ESCOLAR LTDA	17.063.665/0001-47	IBIPORÃ - PR	Item: 7504.1036 - Grampeador de mesa, TAMANHO: Médio, DIMENSÃO: 200x40x70mm, VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 25 folhas de papel 75g/m2, MATERIAL: Estrutura de aço, base de borracha ou plástico, TIPO DE GRAMPO: 26/6, Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	35	R\$ 13,21	R\$ 462,35	1479
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.166 - Caneta Marca Texto, COR: Rosa, CORPO: Cilíndrico em plástico, TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar a 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Uma. PE - 1682/2017	UN	36	R\$ 0,65	R\$ 23,40	1478

28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.1798 - Caneta Marca Texto, COR: Amarela, CORPO: Cilíndrico em plástico , TINTA: De composição especial fluorescente a base de água, PONTA: Chanfrada em poliéster, DUAS MEDIDAS DE TRAÇO: De aproximadamente 3mm para sublinhar e 5mm aproximadamente para destacar, TAMPA: Com clip, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não recarregável, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	72	R\$ 0,65	R\$ 46,80	1478
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.983 - Lápis, Preto, GRADUAÇÃO: 2 HB, CORPO: Madeira com pintura em verniz, FORMATO: Redondo, COMPRIMENTO: 175 mm, CARGA: Mina grafite, APRESENTAÇÃO: Pré-apontado, sem borracha, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O nome do fabricante deverá estar impresso no corpo do lápis, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00	1478
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.1036 - Grampeador de mesa, TAMANHO: Médio, DIMENSÃO: 200x40x70mm, VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO: Até 25 folhas de papel 75g/m2, MATERIAL: Estrutura de aço, base de borracha ou plástico, TIPO DE GRAMPO: 26/6, Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	10	R\$ 7,02	R\$ 70,20	1478
28603	12/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/17	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	03.999.762/0001-31	SANTO AMARO DA IMPERATRIZ - SC	Item: 7504.766 - Corretivo, Líquido, COMPOSIÇÃO : À base de água, COR: Branco, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, inodoro, com aplicador, secagem rápida, Frasco com 18 mL, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	36	R\$ 1,06	R\$ 38,16	1477

28527	04/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	7907-49 ALCOOL GEL, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM, COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO, FUNÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMP A E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 480G(VARIAÇÃO DE +/- 10%), UNIDADE DE MEDIDA:UNITÁRIO.	UN	52	R\$ 3,39	R\$ 176,28	1369
28527	04/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	7907-49 ALCOOL GEL, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM, COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO, FUNÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMP A E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 480G(VARIAÇÃO DE +/- 10%), UNIDADE DE MEDIDA:UNITÁRIO	UN	8	R\$ 3,38	R\$ 27,04	1368
28587	11/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	KG	44	R\$ 27,04	R\$ 1.189,76	1333

28587	11/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8904.21105 Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	KG	6	R\$ 27,04	R\$ 162,24	1333
28467	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1566/18	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	CAMPOS NOVOS - SC	7502.9572 - Papel, Sulfite, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210mm x 297mm, COR: Branco, GRAMATURA: 75g/m², CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	625	R\$ 17,20	R\$ 10.750,00	1284
28531	04/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-138/18	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A..	61.602.199/0278-27	PONTA GROSSA - PR	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 138/2018	UN	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	1239
28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.2624 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1 litro, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Preta, branca ou azul escuro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	30	R\$ 28,86	R\$ 865,80	1156
28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.2624 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1 litro, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Preta, branca ou azul escuro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	18	R\$ 28,86	R\$ 519,48	1156

28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 7303.2485 - Fósforo, TIPO: Palito, TAMANHO: Pequeno(4cm), COMPOSIÇÃO : Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cabeça homogênea, sem pontas, beiras ou cantos ásperos e sem estar colada uma a outra. Resistência a quebra, caixa com lixa tradicional, Maço contendo 10 caixas com 40 unidades cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	40	R\$ 2,10	R\$ 84,00	1155
28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	SOLO COMERCIAL EIRELI	11.102.277/0001-41	CURITIBA - PR	Item: 7303.2466 - Coador, Café, MATERIAL: Papel (100% celulose), TIPO: Descartável, TAMANHO: 103, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Resistente, com aba, Caixa com 40 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	30	R\$ 3,51	R\$ 105,30	1154
28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	BARÃO DE COTEGIPE - RS	Item: 7303.7052 - Papel alumínio, APRESENTAÇÃO: Rolo , COMPRIMENTO: 7,5m, LARGURA: 45cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, Pacote plástico contendo 1 rolo , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	48	R\$ 3,49	R\$ 167,52	1153
28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	JOINVILLE - SC	Item: 7303.2466 - Coador, Café, MATERIAL: Papel (100% celulose), TIPO: Descartável, TAMANHO: 103, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Resistente, com aba, Caixa com 40 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	30	R\$ 3,19	R\$ 95,70	1152
28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	22.906.038/0001-60	OURO PRETO - MG	Item: 7303.3260 - Garrafa térmica, TIPO: Com torneira, CAPACIDADE: 4 litros, MODELO: Lisa, com tampa rosqueável, MATERIAL: Polipropileno, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça na parte superior, torneira desmontável, pés retráteis e boca larga, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	12	R\$ 66,11	R\$ 793,32	1151
28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7303.3248 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1,8 litros, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo com revestimento em aço inox, ampola de vidro e tampa em polipropileno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	7	R\$ 53,00	R\$ 371,00	1150

28320	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7303.50525 - Palito, MATERIAL: Madeira, FORMATO: Rolicho com duas pontas, COMPRIMENTO: 6cm, Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018	UN	33	R\$ 0,32	R\$ 10,56	1150
28500	03/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME	22.366.329/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8504.16467 - Toalha de papel, Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO : 100% celulose virgem, em papel não reciclado, COR: Branca, USO: Dispenser, DIMENSÃO: Aproximadamente 22cm x 21cm (Variação +/- 10%), GRAMATURA: 27 a 29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem fragrância, impureza e furos, fardos de 1.250 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018	UN	400	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	1147
28504	03/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, TIPO: Rolão, Folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cmx300m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, alta absorção, sem picote, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo de 300 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018	UN	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00	1146
28504	03/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	RUANA COMERCIAL LTDA - ME	12.047.604/0001-72	LONDRINA - PR	Item: 8504.2467 - Papel higiênico, Folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, EMBALAGEM: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo 30 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1331/2018	UN	128	R\$ 0,83	R\$ 106,24	1145

28503	03/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-197/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8504.10217 - Papel higiênico, TIPO: Rolo, Folha simples de alta qualidade, MEDIDA: 10cm x 60m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem, EMBALAGEM: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo 60m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 197/2018	UN	1920	R\$ 0,84	R\$ 1.612,80	1142
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7910.182 - Pano, Multiuso, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de viscosa, resina vinil acrílica, corante e agente bacteriostático, DIMENSÃO: 60x33cm, VARIAÇÃO: 10% de oscilação nas medidas, USO: Limpeza geral, EMBALAGEM: Saco plástico com 5 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	1138
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7910.66 - Cesto, USO: Doméstico, MATERIAL: Polipropileno, Fechado com tampa, COR: Escuro, CAPACIDADE: 60 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	20	R\$ 19,10	R\$ 382,00	1137
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7910.66 - Cesto, USO: Doméstico, MATERIAL: Polipropileno, Fechado com tampa, COR: Escuro, CAPACIDADE: 60 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 489/2018	UN	6	R\$ 24,99	R\$ 149,94	1136
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7909.70 - Rodo, BASE: Cepa em polipropileno medindo 40cm de comprimento, CABO: Medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho em polipropileno, LÂMINA: Em borracha EVA dupla, com espessura 8,0mm (tolerância +/-0,05mm), USO: Limpeza de chão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40	1136

28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7910.61 - Balde, MATERIAL: Plástico rígido, ALÇA: Metálica, CAPACIDADE: 10 litros, COR: Escura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa, com bico facilitador e de grande resistência ao impacto, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	36	R\$ 4,49	R\$ 161,64	1136
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - ME	07.734.851/0001-07	BARÃO DE COTEGIPE - RS	Item: 7907.18 - Esponja , TIPO: Dupla face, Multiuso, COMPOSIÇÃO : Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100x70x20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, Pacote plástico , 01 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	720	R\$ 0,40	R\$ 288,00	1135
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.17 - Esponja , TIPO: Lã de aço, Limpeza em geral, COMPOSIÇÃO : Aço carbono, FORMATO: Retangular, PESO: 60 Gramas, APLICAÇÃO: Utensílios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Textura macia e isenta de sinais de oxidação, Pacote plástico, 8 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 489/2018	UN	140	R\$ 0,83	R\$ 116,20	1134
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7909.54 - Vassoura, CERDAS: Nylon com 10 cm de comprimento (Variação +/- 10%), BASE: Cepa em madeira com 20 a 30cm de comprimento, CABO: Reto em madeira, medindo aproximadamente 120 cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	18	R\$ 3,38	R\$ 60,84	1134
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7910.11290 - Flanela, Limpeza geral, COMPOSIÇÃO : 100% algodão, BORDA: Com bainha (costura reforçada), MEDIDA: 38x58cm (variação +/- 10%), COR: Branca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com etiqueta de identificação, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	40	R\$ 1,23	R\$ 49,20	1134

28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7909.54 - Vassoura, CERDAS: Nylon com 10 cm de comprimento (Variação +/- 10%), BASE: Cepa em madeira com 20 a 30cm de comprimento, CABO: Reto em madeira, medindo aproximadamente 120 cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	30	R\$ 3,38	R\$ 101,40	1134
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7910.60 - Balde, MATERIAL: Plástico rígido, ALÇA: Metálica, CAPACIDADE: 20 litros, COR: Escura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem tampa e de grande resistência ao impacto, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	24	R\$ 5,65	R\$ 135,60	1134
28326	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.23934 - Fibra abrasiva, TIPO: Fibrão, Para Limpeza Ultra-Pesada, MATERIAL: Manta de Não Tecido de Fibras Sintéticas, Unidas com Resinas Impregnadas com Mineral Abrasivo, COR: Verde, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: Aproximadamente 102 x 260 mm, USO: Geral, EMBALAGEM: Com 5 Unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018	UN	40	R\$ 4,83	R\$ 193,20	1134
28342	18/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-234/18	RDS LICITAÇÕES EIRELI	28.031.784/0001-34	TATUI - SP	Item: 6510.697 - Luva, Para procedimento não cirúrgico, Descartável, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural, FORMATO: Anatômico, APRESENTAÇÃO: Não estéril, superfície lisa, ambidestra, com pó bio-absorvível, punho com acabamento enrolado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de rasgos, furos e deformidades, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 234/2018	UN	25	R\$ 14,05	R\$ 351,25	1113

28342	18/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-234/18	RDS LICITAÇÕES EIRELI	28.031.784/0001-34	TATUI - SP	Item: 6510.17741 - Luva, Para Procedimento Não Cirúrgico, Descartável, TAMANHO: Extrapequeno, MATERIAL: Látex de Borracha Natural, FORMATO: Anatômico, APRESENTAÇÃO: Não Estéril, Superfície Lisa, Ambidestra, com Pó Bio-Absorvível, com Acabamento Enrolado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Furos, Rasgos ou Deformidades, EMBALAGEM: Caixa com 100 Unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 234/2018	UN	50	R\$ 14,05	R\$ 702,50	1113
28464	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-188/18	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8910.1907 - Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO : Sacarose e cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Doce, USO: Adoçante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza. Não conter glúten, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 188/2018 Ativo até 27/06/2019	UN	492	R\$ 9,15	R\$ 4.501,80	1099
28465	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1782/17	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A..	61.602.199/0278-27	PONTA GROSSA - PR	Item: 9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1782/2017	UN	50	R\$ 67,64	R\$ 3.382,00	1097
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	1096

28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, TIPO: Grano Duro, INGREDIENTES: Farinha de trigo durum e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00	1096
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8906.2078 - Margarina, Com sal, COMPOSIÇÃO : Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75% , ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, COR: Branca amarelada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten , Balde plástico com tampa , PESO LÍQUIDO: 15kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	4	R\$ 68,40	R\$ 273,60	1096
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.12168 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Amarela, CLASSIFICAÇÃO: Simples , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	60	R\$ 1,95	R\$ 117,00	1095
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.1469 - Fubá de milho, TIPO: Simples, ASPECTO: Pó fino, COR: Amarelo, INGREDIENTES: Fubá, ferro e ácido fólico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Saco polietileno , PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	80	R\$ 1,33	R\$ 106,40	1095

28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	480	R\$ 0,99	R\$ 475,20	1095
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.2369 - Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote , UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	59	R\$ 7,00	R\$ 413,00	1095
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8913.1648 - Óleo vegetal, Soja, Refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja, ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característica, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 18 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	72	R\$ 63,77	R\$ 4.591,44	1095
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8909.2369 - Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote , UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	13	R\$ 7,00	R\$ 91,00	1095

28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	COMEPAR COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8907.1263 - Molho soja, TIPO: Tradicional (SHOYU), INGREDIENTES: Água, sal refinado, soja, milho, açúcar cristal, xarope de glicose, corante caramelo, conservador de sorbato de potássio, fermentação natural, FERMENTAÇÃO: 100% natural, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico, PESO LÍQUIDO: 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	72	R\$ 3,09	R\$ 222,48	1094
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8916.2403 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Macarrão Parafuso, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	195	R\$ 1,40	R\$ 273,00	1093
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	AÇUCAREIRA ENERGY LTDA	12662352000191	IBIPORÃ - PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	64	R\$ 16,10	R\$ 1.030,40	1092
28463	28/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	AÇUCAREIRA ENERGY LTDA	12662352000191	IBIPORÃ - PR	Item: 8907.1362 - Extrato de tomate, Simples concentrado, INGREDIENTES: Tomate, açúcar e sal, ASPECTO: Massa mole, COR: Vermelha, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten., Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 4,0 Kg (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	104	R\$ 9,16	R\$ 952,64	1092

28319	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1416/17	UTI-LAR COMERCIO LTDA - ME	21.230.954/0001-60	SERRA/ES	Item: 7303.3361 - Colher de mesa, MATERIAL: Totalmente em aço inox, Bojo: Comprimento mínimo 40 mm e largura mínima 25 mm, Peso mínimo 40 g, COMPRIMENTO: Mínimo 190mm, ESPESSURA: Mínimo 2,0mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem decoração, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00	928
28319	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1416/17	UTI-LAR COMERCIO LTDA - ME	21.230.954/0001-60	SERRA/ES	Item: 7303.3374 - Faca de mesa, MATERIAL: Totalmente em aço inox, COMPRIMENTO: Mínimo 210mm, ESPESSURA: Mínimo 3 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem decoração, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00	928
28319	15/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1416/17	UTI-LAR COMERCIO LTDA - ME	21.230.954/0001-60	SERRA/ES	Item: 7303.3375 - Garfo de mesa, MATERIAL: Totalmente em aço inox, COMPRIMENTO: Mínimo 190mm, ESPESSURA: Mínimo 2mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem decoração, UNID. DE MEDIDA: Unitário	DZ	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00	928
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7904.148 - Sabão, Barra, Tipo: Glicerinado, Composição: A base de ácidos graxos de coco / babaçu, ácidos graxos de sebo, ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina e demais substâncias permitidas, Qualidade: Biodegradável. Aroma: Neutro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Peso Líquido: 200 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 488/2018	UN	280	R\$ 0,75	R\$ 210,00	878
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.26 - Saponáceo, Pó, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueador e essência, AROMA: Limão, APLICAÇÃO: Limpeza de pias, cubas, torneiras, boxes, azulejos, Frasco plástico com tampa abre-fecha, contendo 300 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	36	R\$ 1,30	R\$ 46,80	878

28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7901.1585 - Cera, ASPECTO: Líquida, COR: Incolor, Todos os tipos de pisos, COMPOSIÇÃO : Parafina, carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, preservante, coadjuvante, formol, perfume, água e demais substâncias permitidas , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de vazamento, Frasco plástico com tampa flip-top, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	27	R\$ 3,95	R\$ 106,65	878
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7901.1585 - Cera, ASPECTO: Líquida, COR: Incolor, Todos os tipos de pisos, COMPOSIÇÃO : Parafina, carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, preservante, coadjuvante, formol, perfume, água e demais substâncias permitidas , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de vazamento, Frasco plástico com tampa flip-top, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	45	R\$ 3,40	R\$ 153,00	876
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7902.5575 - Desinfetante, TIPO: Uso geral, AÇÃO: Germicida, bactericida, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 488/2018	UN	750	R\$ 1,39	R\$ 1.042,50	876
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensioativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 488/2018	UN	384	R\$ 1,18	R\$ 453,12	876

28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIAS - PR	Item: 7904.149 - Sabão, Barra, TIPO: Coco, COMPOSIÇÃO : A base de óleo de coco, QUALIDADE: Biodegradável, PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00	876
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	Item: 7907.49 - Álcool, Gel, TIPO: Etilico Hidratado, 46° INPM, COMPOSIÇÃO : Álcool etílico, água, carbômero, neutralizante, desnaturante, COR: Incolor, AROMA: Característico, FUNÇÃO: Limpeza em geral, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 480g (variação +/-10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	48	R\$ 3,38	R\$ 162,24	875
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	Item: 7907.140 - Pedra sanitária, Arredondada com suporte, AROMA: Floral, CONSISTÊNCIA: Sólida, COMPOSIÇÃO: Paradiclorobenzeno, essência e corante, PESO: 35g, VARIAÇÃO: +/-10% do peso, USO: Vaso sanitário, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 488/2018	UN	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00	875
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	Item: 7907.167 - Limpador, Multiuso, USO: Geral, Aspecto: Líquido incolor, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, Aroma: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa dosadora tipo flip top, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	600	R\$ 1,44	R\$ 864,00	875
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	7902.5575 - Desinfetante, TIPO: Uso geral, AÇÃO: Germicida, bactericida, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE 488/2018	UN	186	R\$ 2,10	R\$ 390,60	874

28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7904.150 - Sabão, Pó, COMPOSIÇÃO : A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	353	R\$ 2,84	R\$ 1.002,52	873
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7904.150 - Sabão, Pó, COMPOSIÇÃO : A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	247	R\$ 2,84	R\$ 701,48	873
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	EQUIP - ESPECIALIDADES QUIMICAS DO PARANA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	17.517.006/0001-33	CURITIBA - PR	Item: 7907.21 - Água sanitária, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO : À base de hipoclorito de sódio ou cálcio, TEOR CLORO ATIVO: Entre 2,0 a 2,5% p/p (porcentagem em massa), COR: Amarela esverdeada bastante fraca, APLICAÇÃO: Assepsia de ambientes e roupas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes , EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 1 (um) litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	1380	R\$ 1,29	R\$ 1.780,20	872
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	EQUIP - ESPECIALIDADES QUIMICAS DO PARANA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	17.517.006/0001-33	CURITIBA - PR	Item: 7907.195 - Limpa vidros, Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, Biodegradável, APLICAÇÃO: Limpeza de vidros em geral, TAMPA: Pulverizador, Frasco, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	30	R\$ 2,74	R\$ 82,20	872
28297	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	10.712.308/0001-13	JOINVILLE - SC	Item: 7907.48 - Álcool, Líquido, TIPO: Etílico, 46° INPM, COMPOSIÇÃO : Álcool etílico, benzoato de denatônio e água, SOLUBILIDADE: em água, COR: Incolor, AROMA: Característico, FUNÇÃO: Uso doméstico, EMBALAGEM: Frasco, 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018	UN	545	R\$ 3,24	R\$ 1.765,80	871

28304	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	350	R\$ 16,80	R\$ 5.880,00	869
28304	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21482-Carne bovina, CORTE: Bisteca, fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	869
28304	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	Carne bovina, CORTE: Paleta em Cubos, ASPECTO: In natura, , CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: consistência firme, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Kg. Atender normas vigentes do Ministério da Agricultura. Atender normas vigentes do Ministério da Sade. Data de fabricação. Data de validade. Fabricante. Nmero de lote. Procedência. Selo SIF.	UN	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	869

28304	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	869
28304	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2028-Carne bovina, CORTE: Posta Branca, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	869
28304	13/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8902.2037-Linguiça, TIPO: Toscana, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Com teor máximo de gordura de 15%, não pegajosa, sem umidade, TEXTURA: Firme, COR: Uniforme, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carne suína e condimentos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG	70	R\$ 10,77	R\$ 753,90	869

28212	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	150	R\$ 5,94	R\$ 891,00	809
28212	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	120	R\$ 10,68	R\$ 1.281,60	809
28205	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.22928-Frango, CORTE: Peito em Filé, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme e Compacta, Sem Osso, Com Cor, Cheiro e Sabor Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	170	R\$ 10,68	R\$ 1.815,60	808
28205	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.2042-Frango, CORTE: Asa completa, ASPECTO: In natura, Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor, cheiro e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	150	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00	808

28205	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	FLF FRIGO LATINA FOODS	11.401.082/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, PR	8903.2045-Frango, CORTE: Coxa com sobrecoxa, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	350	R\$ 5,94	R\$ 2.079,00	808
28227	07/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1031/17	MASTER COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	09.628.662/0001-85	LONDRINA	item: 5901.10721 - Soquete. TIPO: Engate rápido, USO: Lampada fluorescente tubular G13, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: Corpo em termoplástico resistente, contatos em liga de cobre.	UN	1000	R\$ 0,98	R\$ 980,00	780
28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21104-Carne bovina, CORTE: Coxão mole, em Bife, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme sem osso, cor vermelho brilhante, odor e sabor próprio, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	150	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00	743
28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2047-Carne bovina, CORTE: Patinho ou coxão mole, Moída, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Cor vermelho brilhante, com no máximo 10% de gordura, com odor e sabor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00	743

28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.21090-Carne bovina, CORTE: Costela, desossada em cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprio, com osso e com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	743
28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	Item: 8901.30782 - Carne bovina, CORTE: Paleta ou Acém, Em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência Firme, Cor Vermelho Brilhante, Cheiro e Sabor Próprios, Com no Máximo 10% de Sebo e Gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	75	R\$ 10,50	R\$ 787,50	743
28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.16473-Carne bovina, CORTE: Alcatra, Em filé, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	75	R\$ 17,50	R\$ 1.312,50	743

28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	NATAN DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME	26.162.822/0001-62	BACACHERI	8901.2025-Carne bovina, CORTE: Posta vermelha, Peça, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, cor vermelho brilhante, cheiro e sabor próprios, com no máximo 10% de sebo e gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg,	UN	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	742
28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.2049-Apresuntado, APRESENTAÇÃO: Cozido e maturado, ASPECTO: Fatiado, CONSERVAÇÃO: Resfriado, TEXTURA: Característica, COR: Característica, SABOR: Característico, ODOR: Característico, INGREDIENTES: Carne suína, sal, açúcar, conservadores e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 12,32	R\$ 369,60	742
28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.1313-Bacon suíno, TIPO: Defumado, ASPECTO: Peça , CONSERVAÇÃO: Resfriado, INGREDIENTES: Carne suína com gordura, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico e transparente, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00	742

28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	28.200.188/0001-30	PIRAQUARA-PR	8902.2050-Linguiça, TIPO: Calabresa, ASPECTO: Defumada, APRESENTAÇÃO: Inteira, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APARÊNCIA: Sem umidade, não pegajosa, TEXTURA: Firme, COR: Característica, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, INGREDIENTES: Carnes suína, bovina e de ave (até 20% CMS), sal, pimenta calabresa e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 12,48	R\$ 374,40	742
28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	125	R\$ 10,31	R\$ 1.288,75	741
28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	125	R\$ 9,06	R\$ 1.132,50	741

28206	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	80	R\$ 27,04	R\$ 2.163,20	741
28204	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8904.21105 - Peixe, Merluza, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, Interfolhado, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico transparente atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	120	R\$ 27,04	R\$ 3.244,80	736
28204	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8904.1916 - Peixe, Pescada branca, TIPO: In natura, CLASSIFICAÇÃO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Filé, ASPECTO: Firme, limpo, sem pele, sem escamas, sem espinhos, sem manchas, com coloração, cheiro, textura e sabor próprios, CONSERVAÇÃO: Congelado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico transparente atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	120	R\$ 25,09	R\$ 3.010,80	736

28204	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.30719-Carne suína, CORTE: Costela Defumada em Cubos, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, Saco Plástico Atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	20	R\$ 10,21	R\$ 204,20	736
28204	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.2030-Carne suína, CORTE: Lombo, Peça inteira, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriado, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem osso, sem pele, com cor, sabor e cheiro característicos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00	736
28204	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.21093-Carne suína, CORTE: Pernil, em Cubos, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme, sem pele, sem osso, sem tempero, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	100	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00	736
28204	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.2040-Carne suína, CORTE: Bisteca, Fatiada, ASPECTO: In natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Consistência firme e compacta, com osso, sem gordura, com cor, sabor e odor próprios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico atóxico, PESO LÍQUIDO: kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	150	R\$ 9,06	R\$ 1.359,00	736

28204	01/03/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-994/17	CWB WORD'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	7092633000116	CURITIBA-PR	8902.30718-Carne suína, CORTE: Costela Picada, ASPECTO: In Natura, CONSERVAÇÃO: Resfriada, APRESENTAÇÃO: Com Osso, Sem Tempero, Com Cor, Sabor e Odor Próprios. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Sujidades e Quaisquer Materiais Estranhos que Comprometam a Sua Qualidade, EMBALAGEM: Saco Plástico, UNID. DE MEDIDA: Quilograma	UN	130	R\$ 10,22	R\$ 1.328,60	736
28103	15/02/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/17	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Margarina, Com sal, COMPOSIÇÃO : Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75% , ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, COR: Branca amarelada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten , Balde plástico com tampa , PESO LÍQUIDO: 15kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário *** IMPORTANTE: COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 MESES DA DATA DE ENTREGA ***	LT.	5	R\$ 68,40	R\$ 342,00	493

28088	15/02/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1266/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	PAO, TIPO: FRANCÊS, 50G, ASPECTO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: ASSADO,CASCA CROCANTE E NA COR CASTANHO DOURADO, MIOLO DE COR BRANCO-CREME, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL E AÇUCAR,ISENTO DE SUJEIRAS E QUAISQUER MATAERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM SUA QUALIDADE, UNIDADE DE COMPRA:KG, UNIDADE DE MEDIAD UNITÁRIO, CÓDIGO GMS 8909.2063.	UN	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	452
28087	15/02/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1266/17	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	PAO, TIPO: FRANCÊS, 50G, ASPECTO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: ASSADO,CASCA CROCANTE E NA COR CASTANHO DOURADO, MIOLO DE COR BRANCO-CREME, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL E AÇUCAR,ISENTO DE SUJEIRAS E QUAISQUER MATAERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM SUA QUALIDADE, UNIDADE DE COMPRA:KG, UNIDADE DE MEDIAD UNITÁRIO, CÓDIGO GMS 8909.2063.	UN	180	R\$ 9,99	R\$ 1.798,20	451
27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.6321 - Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, revestido de 2 capas em papel kraft, ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419g/m², DIMENSÃO: Largura: 140mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375mm, IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, 2 abas para sustentação da tampa, travamento interno para fechamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE 1682/2017	UN	300	R\$ 1,12	R\$ 336,00	415

27958	23/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-138/18	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A..	61.602.199/0278-27	PONTA GROSSA - PR	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	148
27946	21/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-375/2017	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME	00.201.018/0001-51	PINHAIIS - PR	Item: 8504.6323 - Toalha de papel, Interfolhada, 2 dobras, PADRÃO: Luxo, COMPOSIÇÃO : Fibras 100% virgens - não recicladas, COR: Branca, DIMENSÃO: 20x22cm, (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27 a 29g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, Caixa com 2.000 folhas, embaladas internamente em 8 maços de 250 folhas cada , UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 375/2017. VENCE EM 27/02/2019	UN	155	R\$ 12,30	R\$ 1.906,50	147
27946	21/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-375/2017	PAPEL MASTER SUL LTDA - ME	04.368.522/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIIS - PR	Item: 8504.6323 - Toalha de papel, Interfolhada, 2 dobras, PADRÃO: Luxo, COMPOSIÇÃO : Fibras 100% virgens - não recicladas, COR: Branca, DIMENSÃO: 20x22cm, (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27 a 29g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, Caixa com 2.000 folhas, embaladas internamente em 8 maços de 250 folhas cada , UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 375/2017. VENCE EM 27/02/2019.	UN	60	R\$ 12,89	R\$ 773,40	146
27946	21/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-375/2017	BIOLIMP INDUSTRIAL LTDA - EPP	03.051.567/0001-85	BIRIGUI - SP	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, Bobina, PADRÃO: Luxo, Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras celulose virgem, USO: Dispenser auto-corte , DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27-29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP - PE - 375/2017 - vence em 27/02/2019	UN	592	R\$ 6,09	R\$ 3.605,28	145

27929	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-375/2017	VALPLASTIC COMERCIO LTDA - ME	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7905.1919 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, Pacote com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 375/2017 13.708.382/0001-54 - PLASTICOS SANTA CLARA LTDA - EPP Fone: (014)3457-1185 / (14)3457-1185. Ativo até 27/02/2019	UN	50	R\$ 7,79	R\$ 389,50	74
27929	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-375/2017	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	12793110000137	PINHAIS - PR	Item: 7905.77 - Saco plástico, Lixo , USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme , Pacote com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. 12.793.110/0001-37 - SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME Fone: (041)3667-5935 / (41)3059-7007 - SRP PE 375/2017 - vence 27/02/2019	UN	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00	73

27929	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-375/2017	RUANA COMERCIAL LTDA - ME	12.047.604/0001-72	LONDRINA - PR	Item: 7905.76 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 375/2017 - 12.047.604/0001-72 - RUANA COMERCIAL LTDA - ME Fone: (43)3027-3286 / (43)3024-6232 / (043)3027-3286 - Validade da Ata SRP: 27/02/2019	UN	65	R\$ 7,49	R\$ 486,85	72
27929	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-375/2017	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7905.108 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 20 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Ata SRP: 375/2017 14.221.429/0001-13 - LUIZ MINIOLI NETTO - EPP Validade da Ata SRP: 27/02/2019 Fone: (41)9786-1331 / (41)3203-5282 / (41)3367-6135	UN	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00	71

27931	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/2017	SELETIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP	04.741.337/0001-00	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR	Item: 8916.2405 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Penne Rigate, TIPO: Grano Duro, INGREDIENTES: Farinha de trigo durum e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	80	R\$ 2,29	R\$ 183,20	66
27931	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/2017	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8916.2398 - Massa alimentícia, Seca, FORMATO: Espaguete, TIPO: Com ovos, INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas na legislação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	155	R\$ 1,25	R\$ 193,75	65
27931	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1718/2017	PACHTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	21.424.240/0001-93	CURITIBA - PR	Item: 8913.1648 - Óleo vegetal, Soja, Refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja, ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característica, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 18 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1718/2017	UN	44	R\$ 63,77	R\$ 2.805,88	65
27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	11.901.975/0001-07	SÃO PAULO - SP	Item: 7504.29046 - Envelope, TIPO: PVC, formato L, COR: Incolor, MATERIAL: PVC (plástico flexível), TAMANHO: 220x330mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 1682/2017	UN	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	59
27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	MP3 DIST. E IMP DE UTIL. E MAT. ESCOLAR LTDA	17.063.665/0001-47	IBIPORÃ - PR	Item: 7504.2525 - Tesoura, TIPO: Com ponta, FORMATO: Anatômico, COMPRIMENTO: 21cm (variação 5%), CABO: Em polipropileno preto, LÂMINA: Em aço inoxidável, USO: Geral, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 1682/2017	UN	24	R\$ 2,36	R\$ 56,64	58

27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.599 - Clipe, Papel, TAMANHO: Número 3, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caixa, 100(cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX.	28	R\$ 1,79	R\$ 50,12	57
27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA -ME	82.323.965/0001-80	CURITIBA - PR	Item: 7504.578 - Clipe, USO: Papel, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, MEDIDA: TAMANHO: Número 1, EMBALAGEM: Caixa, 100 (cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 1682/2017	CX.	28	R\$ 1,88	R\$ 52,64	57
27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	81.715.427/0001-78	CURITIBA - PR	Item: 7504.35359 - Borracha, COMPOSIÇÃO : Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, DIMENSÃO: 42mm x21mm x 11mm , VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, FORMATO: Retangular, USO: Apagar escrita a grafite, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica e com cinta plástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 1682/2017	UN	60	R\$ 0,40	R\$ 24,00	56
27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.578 - Clipe, USO: Papel, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, MEDIDA: TAMANHO: Número 1, EMBALAGEM: Caixa, 100 (cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 1682/2017	UN	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	55
27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.599 - Clipe, Papel, TAMANHO: Número 3, MATERIAL: Aço níquelado, FORMATO: Paralelo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caixa, 100(cem) unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 1682/2017	UN	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	55
27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.4499 - Caneta permanente, Para CD/DVD, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: Média 2,0mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Gravação no corpo da caneta da marca do fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1682/2017	UN	48	R\$ 1,01	R\$ 48,48	55

27930	18/01/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1682/2017	COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME	28.818.594/0001-61	CURITIBA - PR	Item: 7504.19584 - Caneta permanente, Para CD/DVD, COR: Preta, CORPO: Em polipropileno, TINTA: A base de álcool, PONTA: 0,7mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário. SRP PE - 1682/2017	UN	30	R\$ 2,21	R\$ 66,30	55
30457	19/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	PARTS LUB DISTRIBUID	19.116.488/0001-45	ARAÇARIGUAM	Item: 9104.46648 - Óleo lubrificante, T	UN	10	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00	6460
30457	19/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1071/18	A.J. ZORNITTA COMERC	13.553.143/0001-72	CASCADEL-PR	Item: 9104.53680 - Óleo hidráulico 68, T	UN	10	R\$ 102,90	R\$ 1.029,00	6459
30592	03/12/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/19	ELISABETE STARKE ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco,	UN	120	R\$ 10,98	R\$ 1.317,60	6400
30539	29/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/19	ELISABETE STARKE ME	15.212.142/0001-90	PONTA GROSSA	Pão, tipo: francês, 50g, aspecto: fresco,	UN	180	R\$ 10,98	R\$ 1.976,40	6202
30497	26/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7909.70 - Rodo, BASE: Cepa em polipropileno medindo 40cm de comprimento, CABO: Medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho em polipropileno, LÂMINA: Em borracha EVA dupla, com espessura 8,0mm (tolerância +/-0,05mm), USO: Limpeza de chão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018 - Ativo até 23/01/2020	UN	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70	6201
30497	26/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7909.54 - Vassoura, CERDAS: Nylon com 10 cm de comprimento (Variação +/- 10%), BASE: Cepa em madeira com 20 a 30cm de comprimento, CABO: Reto em madeira, medindo aproximadamente 120 cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018 Ativo até 23/01/2020	UN	20	R\$ 3,38	R\$ 67,60	6192

30418	13/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	COMEPAR COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8909.1469 - Fubá de milho, TIPO: Simples, ASPECTO: Pó fino, COR: Amarelo, INGREDIENTES: Fubá, ferro e ácido fólico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Saco polietileno , PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	60	R\$ 1,27	R\$ 76,20	5900
30418	13/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8909.2369 - Farinha de trigo, Especial, ASPECTO: Sem fermento, TIPO: 1, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO LÍQUIDO: 5kg, Pacote , UNID. DE MEDIDA: Unitário - PE - 144/2019	UN	36	R\$ 8,50	R\$ 306,00	5899
30417	13/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8907.1360 - Vinagre, TIPO: Álcool, ASPECTO: Líquido, INGREDIENTES: Fermentado acético de álcool hidratado, água e conservador INS 224, COR: Característica, AROMA: Acético, SABOR: Ácido, ACIDEZ: 4%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de corantes, sujidades e elementos estranhos a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 750ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 143/2019	UN	360	R\$ 1,40	R\$ 504,00	5898
30434	14/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1330/18	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME	12793110000137	PINHAIAS - PR	Item: 7905.106 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta resíduos domiciliares, COR: Preto, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínimo 0,08 mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interferiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme , Pacote com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018	UN	20	R\$ 13,72	R\$ 274,40	5876

30434	14/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1330/18	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	FAZENDA RIO GRANDE - PR	Item: 7905.74 - Saco plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 15 litros (3kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018	UN	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00	5875
30434	14/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1330/18	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	13.993.669/0001-73	CURITIBA - PR	Item: 7905.77 - Saco plástico, Lixo , USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme , Pacote com 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 1330/2018	UN	20	R\$ 16,97	R\$ 339,40	5874
30430	14/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7902.5575 - Desinfetante, TIPO: Uso geral, AÇÃO: Germicida, bactericida, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil-Dimetil Benzil Amônio 50%, pH 8,5 - 9,5, SOLUBILIDADE: Em água, AROMA: Pinho, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, 500 ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário... PE - 488/2018 - Ativo até 31/01/2020	UN	480	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00	5873

30430	14/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 488/2018 - Ativo até 31/01/2020	UN	960	R\$ 1,18	R\$ 1.132,80	5872
30258	30/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PP-3/19	FRANKE & ZIMMER LTDA - ME	02.867.342/0001-39	CASCADEL - PR	Pão, TIPO: Francês, 50g, ASPECTO: Fresco, APRESENTAÇÃO: Assado, casca crocante e na cor castanho dourada, miolo de cor branco-creme, INGREDIENTES: Farinha de trigo, sal, água, fermento biológico, gordura vegetal e açúcar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, UNIDADE DE COMPRA: KG, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Fabricante: FRANKE & ZIMMER	UN	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	5740
30318	04/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-23/19	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.2627 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botijão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botijão isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada., UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	5	R\$ 74,69	R\$ 373,45	5652
30036	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-896/18	VANESSA CORREA DA ROCHA ME	05.808.979/0001-42	SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP	Item: 7012.406 - Toner, Impressora, Lexmark, SÉRIE: E260, E360, E460, REFERÊNCIA: E260A11L, COR: Preto, RENDIMENTO: 3.500 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, Não reconicionado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	6	R\$ 67,00	R\$ 402,00	5556

30036	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-896/18	VANESSA CORREA DA ROCHA ME	05.808.979/0001-42	SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP	Item: 7012.406 - Toner, Impressora, Lexmark, SÉRIE: E260, E360, E460, REFERÊNCIA: E260A11L, COR: Preto, RENDIMENTO: 3.500 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, Não recondicionado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário .	UN	18	R\$ 67,00	R\$ 1.206,00	5556
30036	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-896/18	BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (FAST PRINTER)	08.692.456/0001-71	CATANDUVA - SP	Item: 7012.408 - Toner, Impressora, Lexmark, SÉRIE: E350, E352, REFERÊNCIA: E352H11L, COR: Preto, RENDIMENTO: 9.000 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não remanufaturado, Não recondicionado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	10	R\$ 49,80	R\$ 498,00	5555
30036	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-896/18	BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (FAST PRINTER)	08.692.456/0001-71	CATANDUVA - SP	Item: 7009.2998 - Toner, Impressora, HP, SÉRIE: Laser Jet 1010, 1012, 1015, 1020, 1022, 3015, 3020, 3030, 3050, 3052, 3055, REFERÊNCIA: HP12A - Q2612A, COR: Preto, RENDIMENTO: 2.000 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não recondicionado, Não remanufaturado, Não reciclado, EMBALAGEM: Caixa original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	5555
30035	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1566/18	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	BLUMENAU - SC	Item: 7502.9572 - Papel, Sulfito, Alcalino, FORMATO: A4, MEDIDA: 210mm x 297mm, COR: Branco, GRAMATURA: 75g/m², CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Não clorado, não reciclado, Resma (500 folhas), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00	5554
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8910.40815 - Chá, Capim Cidreira, Preparo instantâneo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caixa com 10 gramas de peso líquido, contendo 10 saquinhos de 1 grama de peso líquido cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	15	R\$ 1,29	R\$ 19,35	5198

30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8910.40816 - Chá, Erva doce, Preparo instantâneo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Caixa contendo 10 gramas de peso líquido, contendo 10 saquinhos de 1 grama de peso líquido cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	CX.	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50	5198
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8908.2374 - Trigo para kibe, INGREDIENTES: Grãos de trigo moído, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00	5197
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	8908.2355 - Lentilha, CLASSE: Graúda, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometa a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	LTA	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50	5197
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	8908.2360 - Grão de bico, APRESENTAÇÃO: De primeira qualidade, novo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG.	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	5197
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	8908.2374 - Trigo para kibe, INGREDIENTES: Grãos de trigo moído, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00	5197

30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8909.12684 - Fermento , TIPO: Químico, ASPECTO: Pó, INGREDIENTES: Amido de milho ou fécula de mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio, USO: Produção de bolos, biscoitos e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	LT	20	R\$ 1,33	R\$ 26,60	5197
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	8909.12684 - Fermento , TIPO: Químico, ASPECTO: Pó, INGREDIENTES: Amido de milho ou fécula de mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio, USO: Produção de bolos, biscoitos e massas em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	LT	45	R\$ 1,33	R\$ 59,85	5197
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	8909.1328 - Amido de milho, INGREDIENTES: Amido de milho, TEOR DE UMIDADE: Máximo de 14%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00	5197

30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8915.1593 - Biscoito, TIPO: Cream cracker, CLASSIFICAÇÃO: Salgado, INGREDIENTES: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (LIVRE DE GORDURA TRANS), açúcar invertido, sal e outros ingredientes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto). Não pode conter: soja e seus derivados e corantes artificiais, ASPECTO: Volume e tamanho uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de biscoitos queimados e quebradiços e isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico - dupla embalagem (externa e protetora interna), PESO LÍQUIDO: 400g (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário.	PCT	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00	5197
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	8910.1414 - Chá, Mate queimado, SABOR: Natural, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Folhas e talos tostados de erva mate ilex paraguariensis, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Pacote, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX.	32	R\$ 3,35	R\$ 107,20	5197

30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8915.1593 - Biscoito, TIPO: Cream cracker, CLASSIFICAÇÃO: Salgado, INGREDIENTES: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (LIVRE DE GORDURA TRANS), açúcar invertido, sal e outros ingredientes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto). Não pode conter: soja e seus derivados e corantes artificiais, ASPECTO: Volume e tamanho uniforme, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de biscoitos queimados e quebradiços e isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico - dupla embalagem (externa e protetora interna), PESO LÍQUIDO: 400g (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	15	R\$ 2,40	R\$ 36,00	5197
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	COMEPAR COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	8909.5389 - Aveia, TIPO: Farelo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam sua qualidade , Pacote , PESO LÍQUIDO: Mínimo de 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	KG.	30	R\$ 1,82	R\$ 54,60	5196
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8917.3619 - Suco Orgânico, 100% natural, ASPECTO: Líquido, SABOR: Uva , TIPO: Pronto para consumo, COMPOSIÇÃO : Uvas (sem adição de açúcar, água, conservantes ou corantes), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Garrafa de vidro com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	12	R\$ 8,99	R\$ 107,88	5195
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	8908.2349 - Canjica de milho, Misturada, SUBGRUPO: Despeliculada, CLASSIFICAÇÃO: Beneficiada e polida, COR: Branca, Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	15	R\$ 1,65	R\$ 24,75	5195

30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8910.1412 - Chá, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Flores e pedúnculos de camomila - matracaria recutial, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa com 30 g de peso líquido, contendo 15 saquinhos de 2 g de peso líquido cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00	5195
30137	17/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8910.2097 - Chá, Hortelã, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Folhas e ramos de hortelã ( mentha piperita ), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Caixa com 15 gramas de peso líquido, contendo 15 saquinhos de 1 grama de peso líquido cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50	5195
29919	27/09/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-234/18	RIGO COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	28.036.510/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8402.6956 - Máscara, Respirador semi-facial, Primeira camada em fibra sintética de polipropileno, a segunda em fibra sintética estrutural, a terceira com tratamento eletrostático e a última em fibra sintética, Proteção das vias respiratórias de partículas PFF1, COR: Azul ou branco, Formato dobrável solda ultrassônica em todo o perímetro. Na lateral externa são ficadas duas presilhas de material plástico, um de cada lado, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos brancos. Uma tira de material metálico moldável está localizada na parte frontal superior da peça, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 234/2018	UN	500	R\$ 0,66	R\$ 330,00	5194
29919	27/09/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-234/18	RIGO COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	28.036.510/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8402.690 - Luva, Segurança, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Borracha nitrílica com acabamento interno flocado, FORMATO: Anatômico, APRESENTAÇÃO: Cano médio, dorso normal, palma antiderrapante, COR: Verde, UNID. DE MEDIDA: Par. PE - 234/2018	UN	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00	5194

29919	27/09/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-234/18	RIGO COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	28.036.510/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8402.545 - Avental, Proteção, RASPA DE COURO, curtida ao cromo, sem emendas, com 3 tiras do mesmo material (2 tiras para cintura e uma fechada para o pescoço) fixadas com costuras reforçadas, espessura uniforme, Proteção frontal do usuário contra riscos provenientes de solda, rebarbação e corte a quente em geral, TAMANHO: Comprimento: 1,20cm, Largura: 0,60cm, Isenta de imperfeições, orifícios e deformações, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 234/2018	UN	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	5194
29919	27/09/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-234/18	ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI EPP	05.763.509/0001-00	SÃO JOÃO DE MERITI - RJ	Item: 8402.22238 - Bloqueador solar, Ultra, com repelente, FATOR DE PROTEÇÃO: 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Protege contra UVA e UVB e contra insetos (inclusive mosquito da dengue); Não sai com água nem com transpiração; Possui propriedade hidratante, Bisnaga 120gr, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 234/2018	UN	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00	5193
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8911.1646 - Pó para gelatina, ASPECTO: Pó solúvel, COR: Diversas, SABOR: Diversos (Framboesa, limão, morango, uva), INGREDIENTES: Açúcar, gelatina, sal, aromatizante, corantes, vitaminas A, C e E, regulador de acidez e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Pacote , PESO LÍQUIDO: 1Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	GR.	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00	5192
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 8911.1901 - Pó para pudim, Com açúcar, ASPECTO: Pó solúvel, COMPOSIÇÃO : SABOR: Diversos (baunilha, coco, chocolate ou morango), INGREDIENTES: Açúcar, amido, sal, aromatizantes e corantes artificiais, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e qualquer substância estranha que comprometa a sua qualidade, EMBALAGEM: Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	CX	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	5192

30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8906.1548 - Queijo, TIPO: Prato Lanche, APRESENTAÇÃO: Fatiado, FORMATO: Retangular, CLASSIFICAÇÃO: Massa maturada, CONSISTÊNCIA: Semidura e elástica, TEXTURA: Compacta, lisa, fechada e com algumas olhaduras, COR: Amarelado, INGREDIENTES: Leite pasteurizado, sal, fermento láctico, coalho, cloreto de cálcio, corante natural de urucúm e demais substância permitidas, CONSERVAÇÃO: Refrigerado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Envoltório plástico, PESO LÍQUIDO: 1 Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	KG	12	R\$ 29,09	R\$ 349,08	5191
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8906.1262 - Creme de leite, TIPO: Tradicional, INGREDIENTES: Creme de Leite, estabilizante e fosfato dissódico, TEOR DE GORDURA: 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata, PESO LÍQUIDO: 300g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	53	R\$ 3,60	R\$ 190,80	5191
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	COMEPAR COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão , APRESENTAÇÃO: Ralado , COR: Amarelo palha, INGREDIENTES: Queijo parmesão ralado, CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sóbrico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO: 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	PCT	45	R\$ 3,16	R\$ 142,20	5190

30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	COMEPAR COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - ME	00.109.746/0001-38	CURITIBA - PR	Item: 8906.12155 - Queijo, TIPO: Parmesão , APRESENTAÇÃO: Ralado , COR: Amarelo palha, INGREDIENTES: Queijo parmesão ralado, CONSERVAÇÃO: Conservado no ácido sóbrico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco plástico atóxico, PESO: 50g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PCT	100	R\$ 3,16	R\$ 316,00	5190
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIEMNTOS EIRELI	29.038.893/0001-46	BARRA DO TURVO - SP	Item: 8906.1262 - Creme de leite, TIPO: Tradicional, INGREDIENTES: Creme de Leite, estabilizante e fosfato dissódico, TEOR DE GORDURA: 25%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Lata, PESO LÍQUIDO: 300g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN.	15	R\$ 3,33	R\$ 49,95	5189
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.1636 - Doce de leite, Cremoso, INGREDIENTES: Leite, açúcar, glicose, amido, bicarbonato de sódio e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Pote plástico, com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	KG	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50	5188
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.2181 - Coco, ASPECTO: Ralado, levemente desidratado, TIPO: Sem açúcar, APRESENTAÇÃO: Úmido, com coloração, sabor e odor próprio, INGREDIENTES: Polpa de coco parcialmente desidratada e conservador, TEOR DE UMIDADE: 4% P/P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, ranço e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote , PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	PC	15	R\$ 2,34	R\$ 35,10	5188

30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.2326 - Azeitona em conserva, Verde, TIPO: Sem caroço, ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO DRENADO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	BD.	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70	5188
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.2389 - Atum em conserva, TIPO: Sólido, em óleo, INGREDIENTES: Atum, óleo comestível e sal (sem conservantes), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 170 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	25	R\$ 6,28	R\$ 157,00	5188
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.1460 - Mostarda, TIPO: Americana, ASPECTO: Pastosa, COR: Amarela, INGREDIENTES: Vinagre, açúcar, óleo vegetal, glicose, mostarda, sal, amido de milho, conservante, cúrcuma, AROMA: Característico, SABOR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com bico dosador e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 190g (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	EMB	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50	5188

30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.1471 - Catchup, TIPO: Tradicional. Não picante, INGREDIENTES: Polpa de tomate adicionado de especiarias, sal, açúcar e outros condimentos. Ter no mínimo 35% de resíduos secos, CONSISTÊNCIA: Cremosa, SABOR: Próprio, AROMA: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa flip top, bico dosador e selo de segurança, PESO LÍQUIDO: 400g (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	EMB	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00	5188
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.1516 - Maionese, TIPO: Tradicional, ASPECTO: Emulsão cremosa, INGREDIENTES: Óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, sequestrante EDTA, conservador, aromatizantes e demais substâncias comestíveis aprovadas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten e sem adição de corantes, Pote plástico com tampa plástica rosqueável e selo de vedação, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BD.	50	R\$ 3,41	R\$ 170,50	5188
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.2326 - Azeitona em conserva, Verde, TIPO: Sem caroço, ASPECTO: Fatiada, TAMANHO: Média, INGREDIENTES: Azeitonas verdes, água, sal, acidulantes, conservador e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, PESO DRENADO: Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	BD.	15	R\$ 16,90	R\$ 253,50	5188

30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.4155 - Milho em conserva, INGREDIENTES: Milho, água, sal e demais substâncias permitidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Lata Hermeticamente fechada, PESO DRENADO: 2kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN.	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00	5188
30130	16/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8907.2181 - Coco, ASPECTO: Ralado, levemente desidratado, TIPO: Sem açúcar, APRESENTAÇÃO: Úmido, com coloração, sabor e odor próprio, INGREDIENTES: Polpa de coco parcialmente desidratada e conservador, TEOR DE UMIDADE: 4% P/P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, impurezas, ranço e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote , PESO LÍQUIDO: 100g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PC	10	R\$ 2,34	R\$ 23,40	5188
30021	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8906.2078 - Margarina, Com sal, COMPOSIÇÃO : Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal 1,4-1,9%, 15.000UI de vitamina A por kg, estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos, lecitina de soja, conservantes: sorbato de potássio e benzoato de potássio, acidulante ácido cítrico, TEOR DE LIPÍDIO: Entre 60 a 75% , ASPECTO: Emulsão plástica homogênea, CONSERVAÇÃO: Refrigerada, COR: Branca amarelada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Não conter glúten , Balde plástico com tampa , PESO LÍQUIDO: 15kg , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	6	R\$ 79,75	R\$ 478,50	4984

30038	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7910.182 - Pano, Multiuso, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de viscosa, resina vinil acrílica, corante e agente bacteriostático, DIMENSÃO: 60x33cm, VARIAÇÃO: 10% de oscilação nas medidas, USO: Limpeza geral, EMBALAGEM: Saco plástico com 5 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50	4947
30038	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7907.23934 - Fibra abrasiva, TIPO: Fibrão, Para Limpeza Ultra-Pesada, MATERIAL: Manta de Não Tecido de Fibras Sintéticas, Unidas com Resinas Impregnadas com Mineral Abrasivo, COR: Verde, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: Aproximadamente 102 x 260 mm, USO: Geral, EMBALAGEM: Com 5 Unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	158	R\$ 4,90	R\$ 774,20	4947
30038	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 7907.169 - Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, verde e/ou laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018 - Ativo até 23/01/2020	UN	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00	4946
30038	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	LUIZ MINIOLI NETTO - EPP	14.221.429/0001-13	CURITIBA - PR	Item: 7907.171 - Luva, Multiuso, TAMANHO: Grande, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, verde e/ou laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00	4945

30038	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7909.70 - Rodo, BASE: Cepa em polipropileno medindo 40cm de comprimento, CABO: Medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho em polipropileno, LÂMINA: Em borracha EVA dupla, com espessura 8,0mm (tolerância +/-0,05mm), USO: Limpeza de chão, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018 - Ativo até 23/01/2020	UN	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40	4944
30038	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - ME	07.734.851/0001-07	BARÃO DE COTEGIPE - RS	Item: 7907.18 - Esponja , TIPO: Dupla face, Multiuso, COMPOSIÇÃO : Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100x70x20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, Pacote plástico , 01 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	560	R\$ 0,40	R\$ 224,00	4943
30038	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.23934 - Fibra abrasiva, TIPO: Fibrão, Para Limpeza Ultra-Pesada, MATERIAL: Manta de Não Tecido de Fibras Sintéticas, Unidas com Resinas Impregnadas com Mineral Abrasivo, COR: Verde, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: Aproximadamente 102 x 260 mm, USO: Geral, EMBALAGEM: Com 5 Unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	12	R\$ 4,83	R\$ 57,96	4942
30038	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-489/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.169 - Luva, Multiuso, TAMANHO: Média, MATERIAL: Látex de borracha natural com revestimento interno em flocos de algodão, COR: Amarela, verde e/ou laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com acabamento antiderrapante, EMBALAGEM: Pacote plástico contendo um par, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 489/2018 - Ativo até 23/01/2020	UN	75	R\$ 1,68	R\$ 126,00	4941

30037	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.2458 - Papel higiênico, TIPO: Rolão, Folha simples de boa qualidade, USO: Dispenser, MEDIDA: 10cmx300m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, alta absorção, sem picote, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro, partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo de 300 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	4940
30037	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIS - PR	Item: 8504.4597 - Toalha de papel, Bobina, PADRÃO: Luxo, Folha simples, COMPOSIÇÃO: 100% fibras celulose virgem, USO: Dispenser auto-corte , DIMENSÃO: 20cm x 200m (Variação +/- 5%), GRAMATURA: 27-29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: De primeira qualidade, alta absorção, sem odor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	144	R\$ 8,00	R\$ 1.152,00	4940
30037	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	RUANA COMERCIAL LTDA - ME	12.047.604/0001-72	LONDRINA - PR	Item: 8504.2467 - Papel higiênico, Folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, EMBALAGEM: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo 30 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	96	R\$ 0,83	R\$ 79,68	4939

30037	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-1331/18	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME	22.366.329/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8504.16467 - Toalha de papel, Interfolhada, 2 dobras, COMPOSIÇÃO : 100% celulose virgem, em papel não reciclado, COR: Branca, USO: Dispenser, DIMENSÃO: Aproximadamente 22cm x 21cm (Variação +/- 10%), GRAMATURA: 27 a 29 g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem fragrância, impureza e furos, fardos de 1.250 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	1200	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	4938
30028	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA ME	72.131.402/0001-36	MANDIRITUBA - PR	Item: 7303.2485 - Fósforo, TIPO: Palito, TAMANHO: Pequeno(4cm), COMPOSIÇÃO : Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Cabeça homogênea, sem pontas, beiras ou cantos ásperos e sem estar colada uma a outra. Resistência a quebra, caixa com lixa tradicional, Maço contendo 10 caixas com 40 unidades cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018 - Ativo até 03/12/2019	UN	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	4937
30028	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	CURITIBA - PR	Item: 7303.2624 - Garrafa térmica, TIPO: Pressão, CAPACIDADE: 1 litro, MODELO: Lisa, MATERIAL: Corpo plástico, ampola de vidro, COR: Preta, branca ou azul escuro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com alça, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 452/2018 - Ativo até 03/12/2019	UN	36	R\$ 28,86	R\$ 1.038,96	4936
30028	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-452/18	DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	BARÃO DE COTEGIPE - RS	Item: 7303.7052 - Papel alumínio, APRESENTAÇÃO: Rolo , COMPRIMENTO: 7,5m, LARGURA: 45cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxico, Pacote plástico contendo 1 rolo , UNID. DE MEDIDA: Unitário.. PE - 452/2018 - Ativo até 03/12/2019	UN	96	R\$ 3,49	R\$ 335,04	4935

30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIAS - PR	Item: 7907.49 - Álcool, Gel, TIPO: Etilico Hidratado, 46° INPM, COMPOSIÇÃO : Álcool etílico, água, carbômero, neutralizante, desnaturante, COR: Incolor, AROMA: Característico, FUNÇÃO: Limpeza em geral, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 480g (variação +/-10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	60	R\$ 3,39	R\$ 203,40	4932
30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIAS - PR	Item: 7902.1586 - Detergente, Líquido, QUALIDADE: Biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, fragrância e veículos, AROMA: Neutro, SOLUBILIDADE: Em água, MEDIDA DE PH: pH entre 7,0 - 7,5, APLICAÇÃO: Remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos , Frasco plástico, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	864	R\$ 1,18	R\$ 1.019,52	4932
30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIAS - PR	Item: 7904.148 - Sabão, Barra, Tipo: Glicerinado, Composição: A base de ácidos graxos de coco / babaçu, ácidos graxos de sebo, ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina e demais substâncias permitidas, Qualidade: Biodegradável. Aroma: Neutro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Peso Líquido: 200 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	4932
30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWR PLASTICO LTDA (VALPLASTIC)	07.851.888/0001-15	PINHAIAS - PR	Item: 7904.149 - Sabão, Barra, TIPO: Coco, COMPOSIÇÃO : A base de óleo de coco, QUALIDADE: Biodegradável, PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 1,05	R\$ 31,50	4932
30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	Item: 7907.48 - Álcool, Líquido, TIPO: Etilico, 46° INPM, COMPOSIÇÃO : Álcool etílico, benzoato de denatônio e água, SOLUBILIDADE: em água, COR: Incolor, AROMA: Característico, FUNÇÃO: Uso doméstico, EMBALAGEM: Frasco, 1 litro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	240	R\$ 3,27	R\$ 784,80	4931

30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	Item: 7907.167 - Limpador, Multiuso, USO: Geral, Aspecto: Líquido incolor, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, Aroma: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa dosadora tipo flip top, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	285	R\$ 1,44	R\$ 410,40	4931
30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	POLIPLAST INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.614.875/0001-53	CURITIBA - PR	Item: 7907.167 - Limpador, Multiuso, USO: Geral, Aspecto: Líquido incolor, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água, Aroma: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plástico com tampa dosadora tipo flip top, 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	75	R\$ 1,44	R\$ 108,00	4931
30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	JWS EMBALAGENS EIRELI	24.745.882/0001-82	LONDRINA - PR	Item: 7904.150 - Sabão, Pó, COMPOSIÇÃO : A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00	4930
30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.26 - Saponáceo, Pó, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO : Tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueador e essência, AROMA: Limão, APLICAÇÃO: Limpeza de pias, cubas, torneiras, boxes, azulejos, Frasco plástico com tampa abre-fecha, contendo 300 g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	36	R\$ 1,30	R\$ 46,80	4929
30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.457 - Pasta para limpeza, COMPOSIÇÃO : Sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, quartzo, corante, óleo de Eucalipto e água , USO: Limpeza e polimento em geral, Pote plástico com 500g, AÇÃO: Desengraxante e polimento, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	40	R\$ 3,41	R\$ 136,40	4929

30027	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-488/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 7907.8262 - Álcool, USO: Hospitalar, PRINCÍPIO ATIVO: Álcool 77% v/v ou 70% p/p, Conforme previsto na RDC 199/2006 da ANVISA, COMPOSIÇÃO : Bactericida, Espessante, Umectante e Água, INDICAÇÃO: Anticéptico, Para Assepsia complementar das Mãos, UNID. DE MEDIDA: Litro. PE - 488/2018 - Ativo até 31/01/2020	UN	25	R\$ 3,98	R\$ 99,50	4929
30012	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-132/19	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199/0232-44	CANOAS/RS	Item: 9103.28038 - Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-45, APRESENTAÇÃO: Botijão 45 kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções, isento de ferrugens, amassamentos acentuados, alças soltas ou base danificada, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Entrega no interior do estado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00	4928
30019	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-197/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8502.1489 - Sabonete, FORMATO: Retangular, ASPECTO: Barra, FRAGRÂNCIA: Floral, USO: Higiene corporal, COMPOSIÇÃO : A base de sódio, água, glicerina, carbonatos, cloreto de sódio, perfume, óleos, EDTA, BHT, EMBALAGEM: Pacote plastificado contendo uma unidade de 90 Gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	70	R\$ 0,71	R\$ 49,70	4927
30019	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-197/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8504.10217 - Papel higiênico, TIPO: Rolo, Folha simples de alta qualidade, MEDIDA: 10cm x 60m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem, EMBALAGEM: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, EMBALAGEM: Rolo 60m, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 197/2018 - Ativo até 18/10/2019	UN	1942	R\$ 0,84	R\$ 1.631,28	4927

30002	04/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-130/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8910.1907 - Açúcar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO : Sacarose e cana de açúcar, TEOR SACAROSE: 99,3%, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Doce, USO: Adoçante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza. Não conter glúten, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 130/2019	UN	408	R\$ 8,50	R\$ 3.468,00	4926
30022	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8909.2366 - Farinha de milho, Biju, ASPECTO: Flocada, Branca, CLASSIFICAÇÃO: Simples, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	60	R\$ 2,98	R\$ 178,80	4925
30022	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8913.1647 - Óleo vegetal, Soja, Refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja , ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característica, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 900ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	135	R\$ 3,13	R\$ 422,55	4925
30022	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8908.2346 - Arroz integral, GRUPO: Beneficiado, CLASSE: Longo fino, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Saco plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	130	R\$ 2,30	R\$ 299,00	4925
30022	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8909.2365 - Farinha de mandioca, ASPECTO: Torrada, GRUPO: Seca, SUBGRUPO: Fina beneficiada, CLASSE: Branca, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00	4924

30022	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME	05.076.619/0001-01	CURITIBA - PR	Item: 8913.1647 - Óleo vegetal, Soja, Refinado, INGREDIENTES: 100% óleo de soja , ASPECTO: Límpido e isento de impurezas, ODOR: Característico, SABOR: Característico, COR: Característica, Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco plástico com tampa e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 900ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UN	65	R\$ 3,05	R\$ 198,25	4924
30022	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-144/19	TREZE COMERCIAL LTDA ME	82.330.937/0001-90	CURITIBA-PR	Item: 8913.1605 - Azeite de oliva, TIPO: Extra virgem, TEOR DE ACIDEZ: Máximo 0,8/100g, INGREDIENTES: Azeite de oliva extra virgem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, ranço e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten, Frasco de vidro com tampa rosqueável e lacre de segurança, PESO LÍQUIDO: 500ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 144/2019	UN	96	R\$ 13,40	R\$ 1.286,40	4923
30021	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-143/19	REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP	04.725.386/0001-50	CURITIBA - PR	Item: 8907.1362 - Extrato de tomate, Simples concentrado, INGREDIENTES: Tomate, açúcar e sal, ASPECTO: Massa mole, COR: Vermelha, ODOR: Próprio, SABOR: Próprio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten., Lata hermeticamente fechada, PESO LÍQUIDO: 4,0 Kg (variação de até 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 143/2019	UN	100	R\$ 17,39	R\$ 1.739,00	4922
30023	07/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-599/18	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	28.914.149/0001-03	CURITIBA - PR	Item: 8502.4029 - Sabonete, ASPECTO: Líquido cremoso opaco, MEDIDA DE PH: Entre 6,0 e 8,0, COMPOSIÇÃO : A base de lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína, fragrância e demais substâncias permitidas, FRAGRÂNCIA: Erva doce, lavanda ou floral, USO: Higiene das mãos, Bombona plástica com tampa rosqueável e lacre de segurança, contendo 5 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	36	R\$ 11,80	R\$ 424,80	4920

30026	08/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-739/18	COMERCIAL PAULUS LTDA EPP	17.665.337/0001-10	COLOMBO - PR	Item: 7303.2427 - Copo, Descartável, Café, MATERIAL: Resina termoplástica, Com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, Que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda aos requisitos da Norma da ABNT, MASSA MÍNIMA: 0,75g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 50ml, Conter gravação em relevo, Com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, Capacidade do copo e o símbolo de identificação do material para reciclagem, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, Materiais estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas afiadas ou rebarbas, EMBALAGEM: Pacote plástico, 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00	4918
30058	10/10/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-234/18	RDS LICITAÇÕES EIRELI	28.031.784/0001-34	TATUI - SP	Item: 6510.17741 - Luva, Para Procedimento Não Cirúrgico, Descartável, TAMANHO: Extrapequeno, MATERIAL: Látex de Borracha Natural, FORMATO: Anatômico, APRESENTAÇÃO: Não Estéril, Superfície Lisa, Ambidestra, com Pó Bio-Absorvível, com Acabamento Enrolado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de Furos, Rasgos ou Deformidades, EMBALAGEM: Caixa com 100 Unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário. PE - 234/2018 - Ativo até 15/01/2020	UN	50	R\$ 14,05	R\$ 702,50	4917